
Відносини між Англією а О.Р.С.Р. стали критичні
Чічерін вислав гострі НОТИ ДО СТРАЙКИ В ЕДМОНТОНІ ПІД ПРОВО- 

Англії і Польщі ДОМ КАИЕД ПРАЩ

КРАЙМО ПРАВІ КОНСЕРВАТИСТМ ДОМАГАЮТЬСЯ ЗІРВАН- 
НЯ зносуМ З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

Друга фракція в консервативній партії І кабінеті каже, що зір- 
зносин лише погіршить положення Англії 

і , як політично, так і економічно.
Майнері вийшли на страйк в таких майнах: Пен, Чнмук, Фрей- 

зер, МекКей, Маркус та Блек Даймонд.НАРОДНІЙ комісар протестує проти арештування 
БРИТІИЦЯМИ В ГОНГ КОНГ РАДЯНСЬКОГО ТОР

ГОВЕЛЬНОГО ПРЕДСТАВНИКА.

ЧИСЛО УБИТИХ І РАНЕНИХ 
НА КАНАДІИСЬКИХ ЗА

ЛІЗНИЦЯХ.

Агітація за зірваиням зносин 
з Радянським Союзом дійшла 
аж до кабінету, який є поділе
ний на дві фракції щодо цього 
Питання.

Одна фракція хоче зірвання 
зносифез огляду на втрату 
торгової й збільшення комуні
стичної пропаганди. Вона ка- МОСКВА, 7. липня. — Радян- 
же, що як зносини будуть даль- ський уряд вислав вчера до Ан- 
шї* вдержувані, то більшовики rijj д Польщі гострі 
зможуть ліпше повести свою 
пропаганду в Індії і бритій- 
ськнй уряд не зможе поставити 
її належитого опору.

ЛОНДОН, 7. липня. — Ве
лика Британія розвідує тепер, 
що сказали-6 Франція, Німеч
чина й Злучені Держави на ви
падок, як* би Англії прийшло- 
ся зірвати торговельні й ди- 
пльоматичні зносини з Радян
ським Союзомг

Крайно праві елементи в кон
сервативній партії під прово
дом лорда Біркенгеда й сер 
Вил’яма Джойнсона-Гикса до
магаються зірвання зносин з 
Радянським Союзом. Як привід 
до цього вони подають мниму 
більшовицьку агітацію в Ки
таю проти Великої Британії.

Як би це крило консерватив
ної партії побілило, то крім на- 
раження собі Мосувм й тимса- 
мим скріплення комуністич
ної пропаганди, уряд настроїв 
би ще гірше проти себе бритій- 
ських робітників.

А треба знЛн, що ситуація 
в Англії тепер дуже складна — 
брнтійські майнері в числі од
ного міліона людей готові вий
ти на страйк

І Наша редакція одержала від 
ОТТАВА, 8. липня. — Протн- “Едмонтон енд Дистрікт Май- 

гом місяця травня ц. р. на ка- пере Федереншен” таку коре- 
надійських залізницях було спонденцію з просьбою о помі- 
215 припадків. Ніхто з паса- щення на сторінках “У.Р.В.": 
жирів не був убитий, однак 27 
з них було ранених.

тггкнх майнах: Гієн, Чннук, 
Фрейзер, ^МекКей, Маркус та 
Блек Даймонд.

Оба ці страйки е під прово
дом Канадійської Федерації 
Праці і є 100 проц. солідні. На
ші брати в Едмонтоні й поза 
ним повинні сказати кожному, 
хто думає про скебовання, що 
це не є безпечне.

Трох майнерів пикетчиків а- 
рештовано й вони чекають су- 

росправм. Помимо того 
тутешні робітники висилають 
$100 на допомогу майнерам в 
Дромгелер.

В ноті до Польщі Чічерін протестує проти інвазії радянської 
території польськими жовнірами.

і
БЕВЕРЛЕЙ, Алта., 4. липня. 

— Вашим читачам певно буде 
За той сам час на залізни- цікаво знати, що в окрузі Ед- 

ццх в Канаді убито 14 робітни-■ монтону є тепер два страйки, 
ків і 18 инших, щ<Гробить ра- Робітники в числі 130, що 
зом 32 убитих. Всіх ранених обтісують тайзн для контрак- 
було 233, з них 151 робітників;тора Свансона в Беверлей, є на 
і 55 инших, в додатку до 27 па- страйку, щоб добитися підвиж- 
сажирів. ки платні о 1 і пів цента на тай-

----------- зі. Дотепер вони побирали 4 і
пів цента за тайзу, а тепер хо
чуть 6 центів.

Майнері вийшли на стрЬйр в

Конг М. Босера, представника 
радянського нафтового син
дикату.

Чічерін домагається, іцоб.Йо- 
сер був негайно освободжений, 
і застерігає собі право домага
тися винагородження за аре
штування.

Нота до Польщі протестує 
проти інвазії радянської тери
торії польським військом і до
магається відшкодування. Чі
черін остеріг Польщу перед 
повторенням такої інвазії.

ноти, в я-
ких протестує проти несправе
дливого" трактовання радян
ського горожанина й нарушен- 

Друга фракція каже, що зір- ня кордонів С.Р.С.Р. Ноти бу- 
вання зносин лише погіршать ли вислані Чічеріном, радЯн-
і так погану ситуацію та при-1 ським міністром закордонних
веде до того, що Англія втра- справ.

зростаючу торговлю В ноті до Англії Чічерін про- 
з Радянським Союзом. А ця і тестує проти арештування бри- 
торговля має дуже велике зна
чіння для-Англії, де за багато і 
індустрій не працюють повний 
час і де є 1,250,000 безробіт-

дової

і
ПРОТЕСТ РАДЯНСЬКОГО ПО

СЛА ВОЙКОВА.
а

Ваш за справу,
Л. Смит, секретар.тить свою1 -

ВАРШАВА, 7. липня. — При
кордонні клопоти між Радян
ським Союзом і Польщею ви
кликали протест зі сторони 
радянського посла Войкова, fl- 
кий закидає Польщі, що поль
ська сторожа на Волині спали
ла радянський прикордонний 
пост.

тійськими жовнірами в Гонг
1 ОБВИНУВАЧЕННЯ ПРОТИ ДВОХ ПИ

КЕТЧИКІВ ВІДТЯГНЕНО.УТВОРЕНО НОВУ ОРГАНІЗАЦІЮ ДЛЯ 
ПОБОРЮВАННЯ КОМУНІЗМУ.

і них.
Дотепер Не винесено ніякого 

рішення, як має поступити Ан
глія з Радянським Союзом.

Власники копалень рішучо за шш шить, що знижка платні на
$1.00 денно мусить увійти в життя.“Міжнародній Союз проти III. Інтернаціоналу" в Женеві закли

кає всі уряди 40 спільної акції проти комунізму. В МОСКВІ СТРАЧЕНО ГЕНЕ
РАЛІВ І СУДДІВ.

МОСКВА, 8. липня. — Тут 
страчено вчера бувших гене
ралів Червоної армії Бе.іявіна 
й Іванова та суддів Власова й 
Шольохова.

Перших двох засуджено в 
Київі, де їх признано винними 
в шпіонажі в користь Польщі,

Двох суддів засуджено на 
смерть за освободжування кри
мінальників ї за прннимання 
хабарів

УРЯД ЗАСТЕРІГАЄ СОБІ ВІЛЬНУ РУКУ 
У ВІДНОШЕННЮ ДО С.Р.С.Р.

$
ЕДМОНТОН, Алта., 7. липня. 

— В провіншональному нелі
нійному суді переслухано нче- 
ра справу пятьох страйкуючих 
майнерів, обвинувачених в на
паді на скебів. Обвинувачення 
проти двох ликетчиків відтя
гнено, а справу трох инших від
лежено до середи.

Страйком, який розпочався 
о півночі 30. червня, є обня
тих шість майнів в едмонтом

ському окрузі. Власники май- 
гіів рішучо заявляють, що нова 
угода, яка зменшує платню 
приближно на долара денно, 
мусите увійти в силу.

В Дромгелер 800 майнерів 
відірвалися від “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка”, створи
ли свій власний юнійний льо- 
каль і страйкують проти угоди 
підписаної між “Ю. М. В. оф 
А." а власниками майнів.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 7. ли- 
“Міжнародній Союз

групи в 21 державах.
В петиції представляється 

комунізм як велику небезпеку, 
що загрожує всім країнам, і за
кликається до негайної акції, 
поки комунізм буде мати даль
шу нагоду захопити все в свої 
руки. Петиція Ьсарактеризує 
Третій Інтернаціонал як воро
га Ліги Націй. •

і і пня.
протн Третього Інтернаціона
лу” вислав до всіх урядів пе
тицію, в якій закликає до 
спільної міжнародньої акції 
проти комунізму.

Ця організація має свій го
ловний осідок в Женеві й ре
презентує протибідьщовицькі

Чемберлейн каже, що Британія не годиться на пропозицію 41- 
черіна, щоб обі держави обговорили китайське 

питання й инші справи.

ЛОНДОН, 7. липня. — ^лени Союзом.
Чемберлейн не хотів датибритійського уряду отве^то

признали вчера в парляменті, приречення, що порадитеся 
що відносини між Великою парляменту перед внс.іапням 
Британією й Радянським Сою-1 ноти до Радянського Союза в 
зом стали критичні, і

Міністер закордонних справ
Остей Чемберлейн, признаючи буде вислати ноту, то уряд му- 
серїозність* положення, апелю- сить мати повну свободу ділан- 
вав до консервативних і робіт- ня. Це викликало обурення на 
ннчих послів, щоб вони пов- лавах робітничих послів, яки

ми проводив Дж. Р. Клайнс, 
бувший міністер в кабінеті 
мекДоналда.

Посли Партії Праці виказу
вали, що в королівській промо
ві, виголошеній Н3| відкриттю 
парляменту, висловлювано на
дію, що з Радянським Союзом китайської товпи й освободи- 
будуть удержувані мирні зно-

АМЕРИКАНСЬКІ МОРЯКИ В МІСТІ ШАН 
ГАЮ УБИЛИ КИТАЙЦЯ

ПЯТИЙ МІСЯЦЬ МАЙНЕРСЬКОГОНІМЕЧЧИНА ПІДПИСАЛА 
КОНВЕНЦІЮ.

справі китайської ситуації.
Він сказав, що як конечнимІ

»ЖЕНЕВА,-Швайцарія, 7. ли
пня. — Га^інріх фон Екгардт, 
представник Німеччини, підпи
сав вчера конвенцію в справі „ " , _
контролі торговлі зброєю й а- В наслідок за"”я сталівень в Сидні, «коло 1,500 сталевих 
му II і цією робітників опинилося без заняття.

Вісімнайцять инших країн 
підписали вже цю конвенцію.

1 »
І

В потоці коло Шангаю знайдено тіло убитого американського 
моряка з корабля “Президент Пірс”.здержувалися від всього, що 

може дальше погіршувати ці 
відносини

Чемберлейн заявив, що В 
лика'Британія не годиться і а 
пропозицію Юрія Чічеріна, ра
дянського міністра закордон
них справ, щоб обговорити ки
тайське питання й иншґсправи 
між Британією а Радянським

з.

коломами. Вони зловили ші
стьох страйколЬмів, повісили 
їх за руки, добре вибили й по
тім освободили.

ЛОНДОН, 7. липня. — Де
пеша до “Денлн Них" доно
сить, що американські моряки 
в Шангаю. убили провідника

СИДНІ, H. С, 6. липня. — 
Согодня розпочався пятий мі
сяць майнерського страйку в 
Новій Скошії і нема наймен
ших виглядів на його полаго
дження. В цілому окрузі па
нує повний спокій.

Джан МекЕскил, арештова
ний в неділю в Ню Ватерфорд 
під замітом, що був пяний і не 
добре заховувався, зістав засу
джений на ЗО днів аязниці.

В наслідок замкнення сталі- 
ДО І вень Беска в Сидні, около 1,500

сталевих робітників опинило
ся без праці.

ФРАНЦІЯ ХОЧЕ ЗАТЯГНУТИ 
ПОЗИЧКУ.

ПАРИЖ, 7. липня. — Фран-4 
ція задумує затягнути нову по
зичку в Злучених Державах в 
сумі 200 міліонів доларів. Ця 
позичка була-б затягнена в а- 
мериканськнх банкирів, а не в 
уряді.

МЕКСИКО ДЕПОРТУЄ КОМУ
НІСТА ВОЛЬФА.

МІСТО МЕКСИКО, 3. липня. 
— Міністерство внутрішніх 
справ видало приказ депорту
вати Бертрама Вольфа, обви
нуваченого в поширюванню 
комуністичної пропаганди се
ред Залізничих робітників.

Депортацію заряджено на 
донос реакційних лідерів юнії.

ШАНҐАП, 7. липня. — В по
тоці знайдено тут вчера тіло 
американського моряка з кора
бля “Президент Пірс”. Імени 
моряка не видано, ані нічого 
не оповіщено про причини йо
го смерти.

ли поліцая МекДоналда (прав
доподібно бритійського Підда
ного), на якого напала була й 
побила товпа Китайців.

сини.
І

Трамваєві робітники в Шан
гаю, які тепер страйкують, роз
правляються суворо зі страй-

С.Р.С.Р. В СПРАВІ КИТАЮ,у

БЕЛЬГІЯ ВИШЛЕ? МІСІЮ 
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 7. ли-| 
пня. — Бельгійська місія для 
обговорення справи звороту 
довгу, який винна Бельгія Злу
ченим Державам, виїде до Ba
rn інґтону 29. липня.

В МІСТІ ТІЄН ТСІН АРЕШТОВАНО БІЛЬ
ШЕ ЯК 100 КОМУНІСТІВ.

Брмтійськнй уряд не вдоволений з промов, виголошених ра
дянським а мб аса до ром Кара ханом я Пекіні.

І , IV"

ПІДЧАС СВЯТКУВАННЯ “4. ЛИПНЯ” 
ЗГИНУЛО 250 ЛЮДЕЙ.

-ЛОНДОН, 7. доказом, що Радянський Со-ДИІ1НЯ — В бри
ті йському парляменті поруше
но вчера справу взаємин* між 
Великою Британією а Радян
ським Союзом. ,

юз впливає на викликування офіщф реакційної армії провінції Юннан виконав занах на 
заколоту в Китаю. При цьому життя кантонського міністра І генерала.
Чемберлейн додав, що має та- 
хож инші докази, яких не ува-

*

ЛОНДОН, 3. липня. — Депе
ша з Тіен Тсін в Китаю доно
сить, шо там арештовано біль- 
ше~як 100 комуністів. Серед а- 
рештованих є- 5 службовців 

ЛОНДОН, 7. липня. — Пор-1 тамошнього радянського кон- 
тугальський уряд повідомив суляту. —
бритінське міністерство, закор- і ЛОНДОН, 7. липня. — Де- 
донних справ, що в теперішній пеша з Гонг Конг "доносить, що 
час Португалія не може роз- офіцир реакційної армії про- 
починатн переговорів в справі вінції Юннан виконав замах іти від в»ура радянська амба- 
подагодженця довгу, який во- на життя кантонського міні- сажа перестала давати візи для 
на винна Англії. стра> закордоннях справ By- Брнтійців на подорож транс-

• Ган-Міна і генерала Гсу-^нг сибірською залізницею.

Чі, як вони вертали автомобі
лем з" інавгурації нового кан
тонського уряду. ,

Оба вони були легко ранені, 
а їх напасник зістав убитий їх 
прибічною сторожею.

ШІКАГО, 6. липня. — Підчас убитих припадає на Шікаго, де 
святкування “четвертого джу- 

Ілаяї в Злучених Державах зги- 
ГОНҐ КОНҐ, Китай, 6. ли- нуло около 250 людей, а около 

Страйкові розрухи в пять разів тільки було ране- 
Гонг Конгепродовжаються і са, Них. Тут є вже включені неща- 
мий страйк не ослабає. Оноді сливі випадки з автомобілями 
убито еше трох робітників, я-|й утоплення. 
кі не хотіли прилучитися до 
протичужннеиьуого бойкоту.

Вчера прибув с^юди амери
канський торпедовець “Симп- 
сон”, який привіз американ
ських місіонарів з Єягконг.

Міністер закордонних справ 
Остен Чемберлейн заявив, що 
уряд Англії не вислав ще Ра
дянському Союзові протесту 
відносно подій в Китаю, та о- 
повістив, що уряд “застерігає 

* собі повну свободу підприняти 
таку акцію, яку буде уважати 
за відповідну".

Чемберлейн дальше сказав, 
шо бритіАський уряд у важає 
промови, виголошені недавнє 
радянським амбасадором Кара 
ханом в Пекіні, вистарчаючим

жає ще на часі оголошувати. РОЗРУХИ В ГОНГ КОНГ ПРО
ДОВЖУЮТЬСЯ. втратило життя 30 осіб.

В инших міста згинуло таке 
число людей: в Детройт 21, в 
Ню Иорку 20, в Індіанаполіс 
і великих містах Іидіяни — 20, в 
Ст. Луїс 11, в Балтимор 7, В 
Пітсбургу 5, в Лов Енджелес 
7, у Вашінгтоні 4 і в Сен Френ- 
сиско 4. Решта убиУих припа
дають на менші міста. »

ПОРТУГАЛІЇ НЕ ЧАС ГОВО
РИТИ ПРО ДОВГИ, пня.

ч
АМБАСАДА СР.СР. ВІДМО

ВЛЯЄ ВІЗИ БРИ"ЛИЦЯМ.
ПЕКІН, 4. липня. — Почав-

В це чрело не входить 44 у- 
битих в Бостоні, яких постигла 
смерть підчас tafluio, коли за
валився будинок, в якому від
бувався танець.

По Бостоні найбільше число

Крім цього в Гемилтон, Онт., 
втопилося 8 осіб.
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і1 Ь же» чш темного, неграмотного заляканого релігійними перегула 
’ми селянського населення Поділля. Волині і сусідніх «матиць. 

Bon видумали "матір божу" і хоч в новинці говориться про 
• Хреста і. яка а дуплястої берези

“О КОЛЮЧКИ.trt-eeeair Ьт Uw Vartan аа4
О» law» af IIa WM 

■Іп і a#
a- Ш tea CU> of лаги пастухові, скааала.

ЩО жавдпжаєтьгя день страшного суду божого . і аа короткий Закордонний комітет бол-. Европи" - надто хитро й на- 
. И-00 час долина була виповнена хрестами і селянськими мастка- гарськоі селянської вартії са- івно, бо в дійсності для буржу-
----------- МИ. Остжииій кусень пазотна. останню мірку збіжжя. одежи- ме видав цікаву книжку під на- азно-демократичної Европи це

«У, поживу везли селжне рию* з хрестини на “Поіафатону да головком “Болгарія під їла- — гордість Всі-ж вище згада- 
лииу", щоб тільки "прийти чистини на сгрмшннй суд", який дою вбивців" (La Bulgarie loua ві пани “соціялістм” 

і “наближався”. Відрікалися цілих мавтків, Ьуц на що вони, le rtfivc de 
каш наближається день с трашного суду.

А кати з’огляділш я — було вже пізно. Одеські злодії І ку, 
і попам її все майно забрали і вивезли. Деякі з ш повтікали, мимо наших читачів з її змі- бітннчнх інтересів.

■ьдил^воїх. скину.ш попівські ревереиди і “по- стом. І др>та часттіи ■ подм

список жертв і дуже цікаві до
кументи про терор Цанкова, 

все ’історичним заїрське зацордування ,Стамбу- 
документом патріотично-фа- лійського і ннше. Більшість з 
шістської влади. цих документів не підлягають

Режім пана Цанкова по прав- найменшому сумнівові. 
ді нічим не ріжниться від режі-і 
му пана Муссоліні в Італії, а що 
в Болгарії дійшло до стра-1 
шних замахів, то не сміємо за-І

м
Байдужний каже:
“Мені rjenep не до науки і не 

до організації, бо я без робо
ти і мушу думати про кусок 
хліба".

А коли має кусок хліба, тоді 
каже: "Я і без науки і без орга
нізації маю кусок хліба".

Старанний каже:
“Біда, нема роботи, нема й 

хліба... Треба йти в організа
цію та вчитнсй, як за той ку
сок хліба боротися".

Коли-ж вже має той кусок 
хліба, тоді каже: *

“Добре, що маю кусок хлі
ба... Треба йти в організацію 
і вчитися, як боротися, щоб 
той кусок хліба у мене не ві
добрали і щоб ао того куска 
хліба вибороти ще й кусок са-

\

: і 1465

беруть ак- 
в буржуа-І’мвжміїїжпь* . тишу участь як не _ _vr 

Перечитавши цю цікаву книж- зник урядах, то бодай в спів- 
загально познайо- праці з буржуазією проти ро-

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
жюжу — міолгть тре ptM еа тмжлсеь

ми хоч* «ш е Ма-
Домі. на ро-сиіие. шаапстрамм і яюпарчі мететься а У ар ГОО , 

lipèup* 1 Маягрсгор, у Ваш акту. Уин М. іЬоовач, t Деякі, іЛЯКаВШНі
|КЖЯ-1ИІ я" Але елям їх не милували. Самі їх арештували і 
‘і передали радянському судові.

Тепер телеграма доносить, що вииовники понесли кару. 
Телеграма говорить про засуд коротко і тільки кількома 
вами згадує за що засуджено цих отців духовних і дехто може 
подумати, що засуджено їх за якесь боговгодне діло. Ні. засу
джено за надзвичайне рабівництао українського населення, для 
якого використано релігійні суевірря і страх перед страшним 
судом. - ' т

•* ВП
В дійсності це чорна книга 

влади ката Цанкова, що зали
шитеся раз на

Передплата на рік $4 00

Адреса:
тпишлА* LABOS **WB 

Oar. Pritchard Are aad MeOregor St, Winnipeg, Man., Canada

С.Л0-

Трелуї частина дуже цікава 
тим, що подає докладні відо
мості про російські банди баро

-__ _ ,, , на Врангеля, якого в 1920 ро-б\вати, що пан Цанков зробив у ....
„„„ - ЦІ прогнали з > країни і Кривеє. аби підготовити груліт до . h- „ . му червоні війська і з яким в підпільного терору. Тисячі за- .. .___________ _ . , свій час вів переговори "вір-мордованих робітників й се-1 . ,, \,
лян за їх політичні перекрай-|НИЙ «еньки-У краши - “о- 
ня, жертви тисячів мучеників таман Петлюра в справ, спіль-

: ноі акції проти радянської вла- пр болгарських тюрмах, нечу- 1 г„ ди. (З цих переговорів нічоговат насильства над безборон-1 . . 1.. не вийшло тільки тому, щоним працюючим населенням —! працюючі маси’ Роси і > країни 
(обом героям — Вранглеві і Пе- 
|тлюрі дали такого прочухана, 
що ніколи вже не покажуться 
вони на Україні). Вранґелів- 
сьу банди, в яких чимало і по 
сьогодня є ще “вірних синів 
ненькн-У країни”, 
дяіи радянську
дяться тепер на службі в крі- 
вавого Цанкова і відзначаються 
найбрутальнішими звірствами 
супроти працюючих болгар
ських ма£ Цей факт ще раз як 
найяскравіше підчеркує про
дажну ідеольогію “неньколюб- 
ців’’-контрреволюціонерів, як 
російська так і українських.

Кінцеві статті в “Чорній кни
зі” присвячені НІ. Комуністи
чному Інтернаціоналові. Метою 
їх є доказати, що болгарська 
Селянська Партія не працює в 
порозумінню ані з Комуністи
чним Інтернаціоналом, ані з ра- 
дянськой владою, як це все лід- 
черкує Цанков. Але в дійсно
сті в цих статтях не відчуваєть
ся ворожого Настрою до НІ. Ін
тернаціоналу і радянської вла-

І КОМПАНІЯМ ПОЛІЦІЯ. Тепер той страшний суд прийшов, але якраз для тих. які 
лякали ним других. 4

Іа".Робітник.Кільки тижнів тому назад н Новій ('кошії пролилася кров 
страйкуючих май перів, (,’трайкері хотіли (пікетувати компаній 
ний навертім в Ню Ваті-рфорд і каїн підійшли до нього, на них 
восиїїалив* «іитріли й один майнер зістав убитий, а кільканай
цятюх було ранених.

І хто стріляв тоді до страйкуючих майнерів? Чи може мі 
ська або провіиціона-іьна паїіція"’ Чи може військо? Ні! До 
страйкуючих майнерів стріляла компаиійна паїіція, стріляли 
Платні нагоничі Іїрітіш Кмпаер Стіл Корпо|іейшен.

Минулого тижня паїіцай еітарсмсої компанії у Вінніпегу 
постріли* тяжко чоловіка, який взяв т|юха моеяжу з вагону сто
ячого на еіліарській ярді. Буржуазна преса пише, що мнимий 
злодій, утікаючи, цоеіг руку до кишені, (юблячи вражіння, що 
хоче витягнути револьвер. Розуміється, він |и-ваіьнера не мав
і тим самим не міг його витягнути з кишені, але це мало ніби ..
послужити приводом, що паїіцай почав стріляти до нього. ілюков лідер російської

Наочні свідки П|іедстшляють справу ннакше. Вони ка ^детсько. парт,, (промислова 
жуть, що паї і цвй идарнв чоловіка кулаком в груди і каш той бУР*Уазія 1 інтелігенція) і ио- 
у пав на землю, він вистрілив до нього і лежачого на землі і. го орган, розуміється, стоїть 

Перший випадок, наведений нами на початку, це одна сто за tJHH>w неделимую Різь 
рійка з щоденної бо|ютьби робітничої кляеи з ненажерливим пРавосЛавн>ю 
кровавии капіталізмом. Другий випадок, що мав місце мину 
лото тижня у Вінніпегу, це звичайне собі дрібненьке злодійство.
Однак дія нас важним тут те, що в обох випадках на сцену ви до нких недаВио влилвси 11 Фа" 
ступала поліція, панята й оплачувана компанією. І в.обох ви шісти 3 '*он“овоі -іагРави 
пачках комнаиійні нагоничі . грі.іяють людей, як на полюванні.> стоять за соборну жоато-

блакитну неньку Україну”.
Тож тут цілком природно 

що є цінним для кателів. те є

і
#

Як бачите, всякі оправду
вання мають два кінці. Хто зро
зуміє правдивий кінець, тому 
добре. — -НА ШПАЛЬТАХ ГАІЕТ.

Духовні пастирі ржуть бід
ним людям не наткати на свою 
недолю, не боротися з визиску
вачами, а спокійно в голоді, 
холоді і безправстві чекати о- 
динокого справедливого суду 
божого...

А той вже, відомо — “б.іа-х 
женни алчущії, яко тії наси
тяться" — зробить.

Самі-ж ті духовні пастирі, як 
посваряться між собою за ду
ші своїх парафіян, то не чека
ють одинокого справедливого 
суду божого, але нанимають 
адвокатів і йдуть судитися до 
суду земного.

Так у Вінніпегу аж два дні 
тяглася росправа українських 
греко-православннх та греко- 
католицькнх душпастирів пе-

' Який їхав, такого й здибав".
Народив приказка.

і не знаємо.
Зате знаємо, що Мілюкові 

жилка трясеться на саму згад
ку про українізацію і він на 
милость бога репетує, щоб “о- 
бразумити Москву". Ось що

Львівське “Дію" з 18. чер
вня містить “з огляду на не
звичайно цінний матеріял" 
статтю з парижського мілюков- 
ського органу “После дні я Но- він каже: 
вости”

до роспуки. Підпільні партії 
рішили бороЧися всіми силами 
проти пансько-крівавої влади 
Цднкова і час від часу від неві
домої руки болгарського рево
люціонера падав мертвий ви
значний представник фашіст- 
ської влади. Комуністична Пар
тія Болгарії ніколи не брала у - ! 
части в цих замахах, бо комуні-1 

сти вірять тільки в масову соці- 
яльну революцію, а не в пооди
нокі убійства, які ніколи не 
приносять бажаного визволен
ня і полекші для працюючих 
мас. Та панові Цанкйву до цьо
го байдуже. Він звалив всю ви
ну за терористичні акти звер
нені проти його поплечників 
на комуністів і в першу чергу 
почав вишукувати їх. Підчас 
невдалого повстання 1923 ро
ку, як довідуємося з вище зга
даної книги, було замордова
но в Болгарії поверх 18 тисяч 
робітників й селян, не рахуючи 
вже тих, що попали в тюрму і 
вже ніколи не вийшли живими 
відти. Про ці жертви могли-б 
росказати тільки тюремні му
ри Болгарії.

Перед Цанковим в Болгарії 
була вліда Стамбулійського, 
провідника_ селянської партії. 
Ми не хочемо борониЧи цю 
владу, бо вона була дрібно 
буржуазною, міщанською, а не 
робітничо-селянською. Все-ж 
таки ця влада не відзначалася

і

-Націоналістичні е де мені н на Укра
їні вже й тепер представляють велику 
небезпеку — тим більше, що укра
їнський уряд няходкться під великим 
їхнім впливом. Агресивна політика 
у відношенні до Польщі може лише

що ненавн- 
Українвнахо-N

змінити позицію цих елементів; війні 
з Польщею, воли-б вона і закінчила- 

А "Діло”, орган галицьких!СЯ повідно, ніякої особливої корнети
для РСФСР. he дасть, але незвичайнотрудовиків (адвокатів і попів),
зміцнить положенні і ролю України в 
Союзі після приєднання до неї 8 мі- 
лкзнів Українців, а в самій Україні 
віддасть перевагу в руки іщціоналі- 
с тичмо настроєних, мало-що не бур
жуазних елементів, що загрожувало-б 
безпосередньою небезпекою їда па
лійської влади не тільки на Україні 
але І в цілому СоюзГ.

В правовій демократичній країні^де адмініетраційна й по- 
ліційна влада повинна находитися виключно в руках людей від
повідальних перед населенням, кожна компанія, кожне капіталі- цінним ' для трудовиків. Рі- 
стичне підіфнеиство має право наннмати собі одиниць, які епо- жницн т'льки та- шо яо тих 
ВИЯЮТЬ функцію паїіці'і. Капіталіст Ііі і’роші творить собі СВОЮ ЦІННОСТ‘В ПІДХОДЯТЬ вони — 
власну владу й “справедливість” і тимеамимТїеребирає функції кадети 3 “едино-неделнмекой 
цивільної влади. І що найіхмовніше, це те, що поступки а на- ™чки погляду, а трудовики з 
віті, злочини комианійпої в. кий є імч-пектовані Й оправдувані неньколюбськоГ . 
цивільною владою. ^оч як Мілюков не любить

Коли компанійна паїіція постріляє робітників підчас комуністів, але його “душа рус- 
е.трайкової боротьби, чи при якій иншій нагоді, то буржуазна ского человека потряслася, 
П|ич а завжди преді-тав-іяє цілу справу в такому освітленню, що коли він почув, що радянська 
паїіція не могла ннакше поступити і мусіла так зробити. Каш влада рішила таки остаточно 
пізніше справа піде в суд, то там також завжди винними є ро- Ц'ЛК0М з’укражізувати всі дер- 
бітники, а не компанійці наганячі. . жавні і партійні установи та

В Канаді й Злучених Державах є цілі округи, де необме- школи, а навіть армію > країни, 
женим володарем є компанія. Від хати, в котрій мешкає ро- ^'н старається перш всего до- 
бітник, і склепу, в котрому він бере потрібні засоби, аж до ше- казати, що - 
рифа поліції й міського судді — все е в руках компанії. Чи мо
же там |юбітниК сподіватися справедливосте? Ніколи в .світі!

В Злучених /Б'ржанах є, приміром, майнерські околиці, де 
майнері рік річно зво.дяп, (рорма-іьну війну з комианійннми
опричниками. 1 цивільна влада ні каш не мішається, каїн ком с1мо рішучо протестукіть проІИ укра.

• ианійна паїіція є горою. Але як робітники візьмуть верх, тоді їнізвції школи". 
цивільна і військова влада спішать зараз на рахунок компанії „
та її платних наганяній. ІІ|ютн |юбітникін висилається військо, '^алі ммюковський орган 
яке „о свойому заводить “л№ і порядок”. ст1’>же так> ,,лаксив> JtMar4-

В нікотрій иншій цивілізованій країні в світі компанійна ІЮ'
. паїіція НС перебирає на себе функцій цивільної влади, ЯК це “Можна не рахуватися з буржуазі- 

дієтьсн в Канади й Злучених Державах. 1 в нікотрій иншій ци- *** А інтелігенцією, але з протестами
ні.іізбнаній країні в світі компанійці опричники не мордують 1 6а-*ЯНІЯШИ робітників доводиться 

, . .. „ ‘ рахуватися. Проте центральний комі-що-року тільки робітників, що в Канаді н Злучених Державах. ІеІ уІф,ІИСЬК0І‘ комуністичної партії, 
«■об. і піні в цих іх'таїшіх. І ті явні морди (юбітництва каиітнлі-
<• пічними наймитами докопуються якраз в тих к|іаїнах, котрі мунктжн націоналістам (чуєте! — Г.) 
уважають себе найбільш демократичними в світі! Яка іронія рішив перевести українізацію
над демократією!... до кімцж •

Отже, російські КОМУНІСТИ, 
чого ви пильнуєте, чи не бачи
те, шо на Україні тепер радять 
“комуністи націоналісти!"

Чи не чуєте, що сам
-Голова українського уряду Чубар, 

уважав навіть необхідним офіціально 
заявити, що Україна є незалежною, 
суверенною державою, що двох дер
жавних мов у неї нема, а є одна — 
українська, та що з прихильниками

ия, що в Винниці, на Радянській Україні, вісім православних -едииої-неділнмої Росії", до якої-б 
попів засуджено н тюрму на ріжні речннці за надужиття релігій партії
ного сукнірного страху селянського населення. Суд тягнувся пр»*>ительство буде вести нжйрішучі- 
більше, як два тижні, переслухано кількасот свідків. ш> 6”ротьву ’

В новинці говориться, що пастухові на паїі з'явився Хри Доказавши на кого “спира- 
стос і сказав йому, що наближається день страшного суду. Ця ється тепер” радянський уряд 
вістка роеееелеся по всіх окаїнцях і до тої далини ігіиьіи тисячі України (“не тільки на компар- 
селян а хрестами, які вони там шконували, а попи иосвячуваш тію. але і на досить значні

верстви української національ- 
Окільки нам відомо, то в 1923 році на Поділлю сталося но настроєної інтелігенції”), 

двоє таких чуд. Одно так зване “Калннівськц чудо”, жертво»' Мілюков Потішає себе, що він 
якого па.лн десятки тисяч селян, а друге чудо — в селі Готов- все-ж таки може бути спокій

ним “поки центральна влада 
спочиває цілком і безразділь- 

Тому, що телєі’рама якраз говорить про 1 ї.000 хрестів і про но в руках Москви". Тііьки-ж 
пастуха, якому на паї і з’явився Хрест: і налякав його близь — чухає він себе в потилицю 
ким приходом страшного суду, то треба розуміти, що попів —чому «
в Цім пиці засуджено якраз за "чудо” на “Посафа говій далині".

Розмір Газетної статті не позваїяє нам докладно описати Г1)п___жо 1ого жо
те. що сталая в 1923 році вв "П«афа говій далині” на Поділлю своясмпві у рад ще не додумався, а 
Хіба порадимо нашим читачам, які зберегли старі числа “Ро саме, аін засвоїв собі вевну ішціонждь- 
бітииці",.найти 13. число “Робітниці" з 15. вересня 1924 року, "у програму, котра врипгла до ньо- 

I а там Вж 4-ій сто|юні « стаття п. н. “Па афатова далина" або ві го *ерст“ хчщінсьаоі вгтеді-
сім тік-мч хрестів". З тої статті довідаєтеся, за що фадянськпй Г,ІМ 
цуд в Винниці засудив в тюрму вісім права лаяних попів.

Тільки там. на Поділлю, де найшла собі притулок і най 
довше гуляла петлюрішцииа, могла статися така подія в 1923 
році. Там православні попи в спілці з одеськими жулікамн- 
иодіями і проститутками доконали великого глуму над тися-

ред лавою присяглих.
Пару днів уеред тим відбува

лася в Вінніпегу судова роспра
ва таки між самими старими й 
новими

•*

Бачите, ик розжалобилася 
душа МілюкїіВа! Він вже боїть
ся, що прилучення до України 
Галичини було-б загрозою для 
радянської влади не тілкки на 
Україні, але і в цілому Союзі.

Політика мілюцовців, бачите 
така: Польщі дб “єдиной не- 
Яелимой Руєи православной” 
вже не привернеш. Франція не 
попустить. Тому “війна з Поль
щею, коли-б вона і закінчила
ся побідно” для рад влади, ко
рнети для Мілюкова не прине
се, бо зміцнить Україну приєд
нанням до неї 8 міліонів насе
лення, з якими Мілюкові тяжко 
буде боротися (а:як-же, вій крівавим терором в повному 
про це мріє) за “єдиную неде- значінню цього слова, хоч 
лимую”.

Отже, ліпше менше, аби на
ше, ■“єдино-неделймское’7 бо 
осточортіло вже сидіти уа 
французькому хлібі:

Спитаєте: Що-ж цінного в 
тій статті для “Діла”?

Якже-ж! “Діло" знайшло 
ґудзіка від МІлюкови’х штанів)
Оберніть статтю другим кін
цем, то побачите: що на Укра
їні уряд вже не “чисто” кому
ністичний, але* “націонал-ко- 
муністичний"; що він “опира
ється вже на інтелігенцію"; що 
“а головно в Москві лякають
ся зросту українського націо
налізму” -— одним словом "Ді
ло" тішиться тим, чого боїть
ся Мілюков і боїться того, чим 
тішиться Мілюков. А що в тій 
статті Мілюков більш боїться, 
як тішиться, тому вона цінна 
для "Діла".

Вісім літ вже так чорносо
тенці переливають з пустого в 
порожнє.

Та даремна втіха: національ
на політика радянської влади 
України немає нічого спільно
го з зеольоґічним націоналі
змом трудовиків з “Діла” так 
само, як центральна політика 
союзного радянського уряду гарській масі, що перекокав- 
немає нічого спільного з полі-, лися в наглядній зраді інтере- 
тикою царсько-мілюковських ' сів працюючи* — соціял-зрад- 
держимордів. і* І ників І їх Інтернаціоналу.

Але... хай собі люде бавлять- Перша частина вище згада- 
ся. Сказано-ж, які літа, такий иої книги помішує с-фтті за- 
і розум... Або, який їхав, тако- кордонних політиків і журналі- 
го й здибав. стів про відносини в Болгарії.

Між иншими заступлений тут 
Вандервельде, Лебедєв, Андре 
Пере, професор Аунард, гене
рал Сорель, -чеський соціаліст 
В. Кльофач і инші. Характерні

греко-православними
за церкву...

В Ню йорку недавно відбу
лася судова росправа між дво
ма православними єпископами, 
обома “старими”: Платоном 
Рождественским і Адамом Фи- 
липовським. Судилися за те, 
хто з них має бути головою 
православної церкви в Амери-

ди.
“Чорна Книга" не поможе скй 

нути кріваву владу пана Цанко
ва і її певно не перечитають ті 
пани буржуазної Европи, які 
дружньо поплескують по пле
чу Цанкова за його терор. Кіль
калітній досвід доказав працю
ючим цілого світа, що ані по
одинокі терористичні акти, ані 
книги і відозви за кордоном, а- 
ні апелі до “культурного сві
та” і Ліги Націй.— не1 прине-

ЦІ.
Суд відобрав головування в 

Платона ' та передав Адамові. 
Коли Адам йшов відбирати 
православний собор в Ню Иор- 
ку від Платона, то взяв з со
бою не архангелів хранителів, 
або Юрія Побідоносця, але 
взяв нюйорських поліцаїв з га
зовими бомбами, при допомо
зі яких вигнав Платона і. його 
однодумців з церкви.

Парафіянам варта-б над ти
ми судами своїх “душпасти
рів" задуматися, та спитати їх, 
чому вони не чекають справе
дливого суду божого, який j 
проповідують иншим, але сва
ряться і судяться в судах люд
ських.

Чому вони людям кажуть —
“не судіть да не судимі буде
те” —'а самі судяться?

“Річ у тім, що українізація школи 
І державного апарату зустріла дуже 
сильний сиротив зі сторони робітни
ків, яві рішучо відмовляються призна
ти українську мову державною І так

жорстоко поводилася з своїми 
противниками. В той час не за- СУТЬ н‘як01 полекші нрацюю- 
боронялася робітнича преса, чим масам- Тільки масове пов- 
Комуніситчна Партія була ле
гальною і тому,'що пересліду
вання комуністів не були аж 
надто тяжкі, в тисячах болгар
ських сіл повстали селянські 
комуни, що незвичайно гарно 
розвивалися.

стання робітників й селян та 
встановлення робітнй’чо-селин- 
ської влади знищить панське 
насильство, соціальну нерів
ність і патріотичний терор 
Тяжка
гарських робітників й селян 
без сумніву веде їх до цеї ме
ти. І ломимо найстрашніших 
катувань, ломимо найгрізнішо- 
го білого терору 
переможуть.

і
крівава школа бол-

в якому більшість належить тепер ко-
В 1923 році пан Цанков при 

допомозі генералів, офіцерів і 
капіталістів насильно захватив 
владу в свої руки, замордував
ши самого Стамбульського і 
загнавши в підпілля Селян
ську і Комуністичну Партії.

Селянська Партія Болгарії 
дуже подібна своєю програ
мою до колишньої російської 
партії соціялістів-революціо- 
нерів. Є в ній чимало бувших 
соціялістів-демократів, які від
кололися від своєї партії тому, 
що вона спершу брала теж де
яку участь в крівавому прав
лінню Цанкова. Однак для те
перішніх членів Селянської 
Партії , особливо' для тих, що 
живуть за границями Болгарії, 
провідники соціял-зрадницько- 
го 11. Інтернаціоналу є все ще 
божками. Немає цього в бол-

вони таки
Л Л.

/. ІЯктої).

“ЙОСАФАТОВА ДОЛИНА" ПЕРЕД РА
ДЯНСЬКИМ СУДОМ У ВИННИЦІ.

Один з • соцінл-демократи- 
чних послів в австрійському 
парляменті напав на міністра 
закордонних справ Матая за те, 

- що той виступив з промовою 
проти Радянського Союзу. По
сол крикйув- до міністра:

“Чому ти не стулив морди 
тоді, коли треба було мовча
ти!”

ЗВІРСТВА В БОЛГАРІЇ.
Тов. Дмітров, член Ц. К. бол

гарської компартії, який пе 
ребуває в Москві, одержав з 
Софії від свого особистого 
приятеля лист. В листі гово
риться:

“Кількість арештованих пі
сля вибуху в софійському со
борі перевищує 15 тисяч осіб, 
кількість закатованих до смер- 
ти досягає 3 тисячі, вбитих по 
за судом — 320 осіб.

Вбивства тревають далі.

Телеграфна агенція “Аееошіейтед 1І|ич ” доносить і 5. лип-

вони не належали, українське

Міністрам таких “незале
жних” держав, як Австрія, тре
ба тримати морду стуленою не 
тільки тоді, як треба мовчати, 
але й тоді, як треба говорити.

Таж було поставлено на тій далині 17,000 хрестів.
Вибранням бувшого україн-Петріні було повішено на 

гакові за підборіддя й він ви- ського посла з Волині до поль- 
сів у такому стані доки не ського сойму Марка Луцкеви- 
Ьмер. Удавлення й відрубуван- ча Членом Всеукраїнського Цен 
ня частин тіла у ше живих трального Виконавчого Коміте 

звичайним засобом ту в Харкові обурені не тільки

чинці. могилівськпі окруїц, на так званій “Посафагоній далині”
a тисячами хрестів.

ЖЄ|>ТВ є
розправи, що вживають кати, польські пани, але й петлюрів- 

Забитих до смерти часто-гу-! ськи*" екс-отаман 
сто викидають на вулицю, 
числі загинувших таким чином 
— говориться в листі — знахо
диться твій брат Тодор. 50

редактор 
В скрентонської "Народної Во- 

( лі”.
-KO ну містичне# уряд Радянської У- Г алетяр.

ф ЗАСУД КОМУНІСТІВ.
В Букарешті (столиця Руму

нії) закінчився суд над румун- ; погляди цих людей тим, що ду- 
ськими комуністами. Військо- же підходять до нашої народ
ний суд присудив 13 комуиіс-, ної приповідки:, “обіцяв пан 
тів до тюрми від 3 до 6 років, кожух, тепле його слово." 
а 22 — не рік тюрми й до Твердити, що фашістсьф wa
rn графу. 16 підсудних втікло. да в Болгарії, це “ганьба для

Італійсько-американські бут-
процент студентів вислано 3 легери забралися до собору 
Софії на окраїни. Петра в Римі і вкрали дорого-

Висилка на окраїни, де ціл- цінностей на суму 250 тисяч до- 
ковито панують македонські : дарів.
горлорізи, приймає масовий При йдеться папі римському

св.

Бачите, і “програма ця дуже 
проста4, каже Мілюков, така 
проста... що її польська цен
зура злизала зі шпальтів “Ді
ла", отже ми її простоти так

заключити з ними конкордат.
Куркуленко.

характер.
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— Куди-Ж Я тебе поведу, КОЛИ у мене НІ ЛО- І 
му, ні дому, — відповідаю я.

— Веди мене куди хочеш з того пекла... хоч 
на край світа. Сухого сухара з тобою з’їм (так 
.ціби-то може бути сухар несухий) і буду ща
слива, бо... я... те-бе-е-е... люблю — каже.

Ох, головонько ти мой бідна — думаю 
собі. — Що-ж я тепер вдію. Бачу, що таки 
справді любить. Вхопила руками за шию... Я 
вже її пояснюю, що ніяк не можна... Бо і я 
дуже, знаний між людьми, а її чоловік ще й в 
церкві старшим... Та й вона сама старша се
стричка і знана, як жінка при мірна й побожна... 
Думаю її якось відлякати. Глянула вона мені в, 
очі і каже:

— Побожна? Ха-ха-ха! Коли-б така кожна.] 
Ти-ж знаєш, що мій чоловік має бизнес. Він, 
каже, що я мушу що неділі й свята йти до цер-t 
кви, щоб тим принадити всіх парафіян бути на- 
тими костумерами. Так ось тобі- побожна. : 
Не раз мене боки боліли за ту мою побожність, і

— Бачу, що в політиці не вийду з нею на 
лад. Вона вже й уста загулює мені долонею, як 
я хочу її переконувати. Сльози вже висохли... 
Ми вже лоскочемо одно другого. Не знаю, як 
би це.'довго тягнулося-б, але ми почули, що і 
щось рипнуло під нашими дверми.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
найновішу книжку відомого
пролетарського письменни

ці М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
«о недавно вийшла а друку? 
Якщо не масте П ви самі, або 
ваші знайомі, то носгарайтеса 
купити, а будете мати корисну
книжку в хеті Не тратить вона
вартости навіть тоді ак ви 
речитаете П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
житті робітництва а А мерзші 
Коди читаєте, то не можете там
довго віїірвдтнса від книжки,
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам ме
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події і старому краю. 
Читаючи “Карпатську міч" ви 
рівночасно багато вчнтесв І то 
а найбільш приступний спосіб,
бо ціла книжка написана
чайно зрозумілою новою. Me

na пері. окладника а артистич
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЯ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.— Нещастя моє... Я й забула, що його брат

дома! Висьдаютьса книжки за
—Сидимо ми, мов ?акамянілі. Ми все зро

зуміли. Ті чоловіка брат є дома. Двері його 
кімнати напроти моїх дверей. В„іи цілий час був 
під дверми... слуґав... а може ще й через дірку 
від ключа заглядав Вона закрила обличчя ру
ками. А через кілька хвилин встала, випросту
валася і сказала рішуче:

вереї
ЦІНА SO ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

а
таку адресу:

Ukrainian Labor Karo 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ", ЧЕТВЕР, 9 ЛТНТНЯ 1925Цшч/, JWЧИСЛО о*.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ ВІДОЗВА КОМПАРТІЇ КАНАДИ. ПІД ПИТОЮ РУМУНСЬКИХ БОЯР.І "ІМИГГ ПИШЕ ЖТІ.І%
Відомий ватажок “Панич”, я- 

кий гуляє по Галичині і за який
Виконавчий з своїх національних прав, що відділи поліції і війська ула-І ВІДОЗВА СЕЛЬІНТЕРНУ. 

Комітет Комуністичної Партії його країну поділено на “сфе- джують саме тепер лови на те- ;
Канади видав відозву-протест ри впливів" і концесії, що йо- риторії ярославського і ланцу-
проти насильства закордонних го порти і пристані е в посідай- цькоге повітів, написав недав- 
капіталістів над кнтайьским ню закордонних капіталістів, но до редакції часопису ‘‘Un
народом, в якій закликає кана- Жінки і діти китайських робіт- strowany Kurjer Codzienny лн- .
дійське робітництво до масо- ннків і селян є предметом стра- j ста. який згадана редакція по- пРнвод> СУД> ІЖ1 ** сел я но
вого протесту під кличем: “Ру- шного визиску в фабриках сво; міщує.в свойому часописі в до- ми‘ 8 Киши'
ки проч від Китаю!” j їх імперіалістичних панів. Ки- : слівному відписі, додаючи від ; ньов* (Бесарабія).

“Комуністична Партія Кана- тайці примушені пімагрозою себе, що” багато обставин про Ш ті 500 селян з Татар-Бу-

ШТТНГИ ПРОТЕСТУ В ТО- МАЯМЕРІ ПІВНІЧНОГО ОН-
ТЕРЮ ПРОТЕСТУЮТЬ. f

Центральний щенню теперішнього xpiaagoro 
режіму в Румунії, бо істнувви- 
ня цього реагіму означає зміц
нення йорної сотні по всіх бал- 
канських державах.

У Цю хвилину, коли мова йде 
про життя соток передових 6е- 
сарабських боршв-селян, орга
нізоване румунське селянство 
й в першу чергу селянська пар
тія повинні стати на захист

-ь РОНТО. Президія Селянського Інтер
націоналу звернулася до селян 
усіх країн, а зокрема до ру
мунських селян з відозвою з

Поркюпан-
Робілючої

В Торонто відбулися «юти Майнері, члени 
' ри масових робітничих міпн- ськоі Майнерської 

гм, на яки* ухвалено проте- Юнії в Тіммінс, ухвалили pe
er* проти вислання війська в зол юаню-протест проти висил- 
майнерські околиці Нової Ско- ки військ в страйкову-зону Но- 
шіі. На мпгівгах головними вої Садиш Майнері північно- 
промовцями були члени Кому - го Омтерю кажуть, що вони 
нктичноГ Партії Канади т.т прилучають свій голос проте- 
МекДоналд, Спектор. Смит і сту до голосу передового ро

бітництва Канади і.домагають
ся відтягнення військ з Нової

і

ди, говориться в відозві, лу- багнетів приминати христіян- мовляє за тим, шо цього ли нару та околиці (південна Бе- 
читься з своїми братніми пар-} ську- пропаганду. і.ста писав сам “Панич". .сарабія), говориться у відозві,

Лист в дослівному перекла-1 шо у вересні 1924 р. змушені
голодом, злиднями й знущан- 

“Прочитуючи щоденні часо- ням жандармерії та румунської

підсудних і повести рішучу бо
ротьбу проти поневолення бе- 
сарабських селям Відозва за
кликає сеАяи усіх країн проте
стувати проти катів — паиую- 

Всіх Обвинувачених за у- чої кляси Румунії, 
не доцінюють мене, коли за : часть у повстанні Позбавлено * _______

і. т-ка Косте не. тіями Великої Британії і Злу- і В відозві говориться, що тут ; 
ченнх Держав в їхнім протесті може бути тільки один вихід:!ді такий: 
проти поповнювання морду імпсріядістнчні держави по
над китайським народом імпе- винні забратися з Китаю, де : писи. я довідався, що яро- влади до повстання,
ріялістнчннми державами Be- вони не мають права бути. Ки- славський і ланцуцький повіти
ликої Британії, Франції, Японії тай для Китайців. • 
і Злучених Держав. Відозва закічуеться слова-j зловлення мене визначили тіль j землі й багато тисяч селян за-

‘ Комуністична Партія дома- ми: ки суму 5,000 злотих. лишилося без даху та харчів,
гається заперестання Визиску “Комуністична Партія Кама- “Дуже тим пригноблений я j 8 місяців тому більшість селян 
Китая закордонними капіталі- ди домагається евакуації Ки- призволений дуже просити повстанців, розстріляно. Тепер
"стами-мілітаристами. Ми зна- таю христіямськими місіоне- шановну редакцію помістити друга частина стане перед, су-
емо, що це та сама капіталі- рами і їх союзниками—христі- цою статтю в “Курієрку”. лом, як бандити й їх буде по
етична кляса душить Китайців, ямськими імперіалістами, вій- “3 приводу так низької по- збавлено їхнього майна.
Ріфів* Індусів і Єгигітянів, -яка ськами, воєнними кораблями, шани моєї голови почуваюся Справа 500 обвинувачених
старається здушити робітни- гендлярами опіюму і визиску- обиджений і назначую зі-своєї буржуазією /а урядом селян_
ків Німеччини і Великої Брита- вачами. . “вічної каси" за штуку злов- це справа всього бесарабсько-
нії планом Доса а майнерів “Ми кличемо робітників Ка- лення мене 30,000 зл„ яку то 
Нової Скошії плином мілітар- нади організувати масові мітін- суму без найменшого примусу 
ним". гн і демонструвати та домаге- і жалю ЗШГТОнуТ хто пере-

Далі в відозві вказується на тися, щоб західні імперіалісти дасть мене в руки поліції. При 
те, що китайський народ, ро- тримали свої руки геть від Ки- цьому заявляю, що йому нічо- 
бітники й селяне, є зрабований таю". го не станеться.

“Тепер я на відпустці в Пе
ремишлі, бо не хочу заваджати 
і утруднювати працю поліції, 
іцо шукає мене в моїх давніх 
криївках". Остаїр з пошаною 
“Панич”.

Пром^вШ лятнували поступ
ки БЕСКО, а головно поступки Скошії
тих власть імущих “батьків В резолюції між иншим го- 
краінм", що вислали на доло- вориться, що уряд не мав гро- 
могу БЕСКО військо. В vxsa шей, щоб дати поживи для

голодних жінок і дітей майне-

І

леиих на тих мггінгах резолю- ЩЩ 
ціях робітництво домагається Р>1. Нової Скошії, але він най- 
відкликання військ з Ново і шов тисячі доларів для безко

рисної витрати на приняття 
ріжмих “достойників".

РУМУНСЬКІ ЖАНДАРМИ ПО- 
СКАЖЕН1ЛИ.

а
Скошії Г а зета Молдавського Цен

трального Виконавчого Комі
тету "Плугарул Рош" ("Черво
ний Плугатар") одержала - ві
домості про*нові кари над ре
волюціонерами у Кишиньові (у 
Румунії). Румунські жандарми 
розстріляли 
Антонова, Шварца, Бибера, 
Голвина, ГруїгіЬ, Бойка, Цин- 
цова, Афанас’єва й Борибона.

МІННІ В KWHC ПАРКУ. (

Один з таких мітіигів в Торон- КАЛ ПЕРСЬКІ ЖІНКИ ПРОТЕ- 
то відбувся старанням Трейд 
енд Лейбор Кавнсил в Квінс 
Парку. Учасники одноголосно 
ухвалили резолюцію, предло- ноі Партії Праці ухвалив ре- 
жену делегатом молоді при золюцію протесту проти ви- 
Трейд енд Лейбор Кавнси.і, я- слання війська до Кейп Бре-

тон і вислав телеграму до пре- 
Ідикання війська зі страйко- м’еРа ^інга. В телеграмі гово- 
вої зони в Новій Скошії. риться, що відвічальність за

тяжке положення в Новій Схо-

СТУЮТЬ.
Жіночий відділ Домінія.іь-

революціонерівго селянства, «— це справа всьо 
то румунського селянства. Се
ляне всіх бадканських країн 
однаково зацікавлені в зни-ка домагається негайного від-

4 Т
Головними промовцями бу

ли комуністи т.т. Брюс і Спек- шії спадає на федеральний у- 
тор Брюс наиятнував акцію Ряд так сам0’ як ’ на лР°він- 
уряду і сказав, що військо пі- чіональний і закликається у- 
слано до Нової Скошії не для Ряд до лідтримаїуя мирних 
втримання “закону і порядку", методів полагодження cnopÿ. 
але для убезпечення БЕСКО Відділ вислав також теле

грами до доуініяльних послів

В АНГЛІЙСЬКОМУ ПАРЛАМЕНТІ.► * В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
. Посол Англійської Партії 

Праці Ленсбори запитав в пар- 
ляменті міністра внутрішніх 
справ Джойнсоиа Гикса, чи 
буде заборонено доступ в Ан
глію всім комуністам та соціа
лістам і прихильникам цего ру
ху на політичні конференції.

.На це запитання вивязалася 
така суперечка в парламенті.

Міністер Джойнсон Гикс.
“Я вважаю, що Ленсборі має 
на увазі спеціальне розпоря
дження, що про Hborg в нас 
йшла мова в палатіч-ромад 
наприкінці минулої сесії, і це 
розпорядження торкається тих 
чужинців, то хотіли приїхати 
до Англії щоб брати участь у 
з’їзді Комуністичної Партії в 
Глезго. До цього часу на 
практиці користання цим роз
порядженням обмежилось од
ним випадком, але саме розпо
рядженню відбиває загальну 
політику уряду, мету якої я 
вже пояснив у палаті громад".

Ліберал Кенворті. 
користь з такої політики, коли 
ви, як висловились, не змогли | реставав питати і можна було 
заборонити в’їзду комуністів чути: “Ви не насмієтесь висла
ло Англії?", Іти монархістів’’.

Джойнсон Гикс. — “Я зов
сім не певен, що не міг їм по- закликав його до порядку,

приїхати на з’їзд комуністич
ної партії, що, як відомо, був 
легальним зібранням легальної 
організації?’’.

Джойнсон Гикс. — “Я вже 
пояснив у палаті, що мирю- 
чись з істнуванням англійських 
комуністів, ми не збираємося 
миритися з діяльністю закор
донних комуністів”.

Посол Партії Праці Джек 
Джонс. — “Чи вжие міністер - 
таких заходів проти осіб, що 
прибувають з реакційних дер
жав для участи на конференції 
у’Лондоні?".

Заступаюиий голову палати 
сказав на це, що така справа 
ще не виникала.

Ленсборі. — “Чому правила, 
що їх прикладають до рево- 
люціонерів-комуністів, не при
кладають до прихильників 
“прямих вчинків”, наприклад, 
до португальських монархістів, 
що мешкають в Англії?”.

ЗАСУД УКРАЇНЦІВ У ЛЬВОВІ.
В суботу, 13. червня закін

чився в Львові великий процес 
про шпіонажу. Засуджено 3. 
Лінка на 5 літ тюрми; К. Пав- 
лячка, А'ГПавлячка і Ф. Но
вака кожного на 3(4 року; П. 
Микитюка, Марію Лінк і Ю. 
Бруха по 2 і пів року; Евста- 
фія Білецького, Василя Галь- 
чука, Михайла Бабюка і Ми
хайла Гальчука по 2 роки; Юр
ка Ославського увільнено.

тами і багато поліції. Військо 
окружило трибунал. Обвинува
чених, що відповідали з віль
ної стопи, піддано строгій осо- 
біустій ревізії перед опущен
ням до салі.

Із числа 66 обвинувачених 
засуджено: 10 по 8 років тяж
кої тюрми; 31 по 4 роки тяж
кої тюрми — всім без зачислен
ня слідчої вязниці; 25 Обвину
вачених звільнено.

Разом 41 засуджених діста
ли 204 роки тяжкої вязниці.

Виведених з салі засуджених 
окружило ВІЙСЬКО і поліція.

зисків.
Спектор вказав на коитрасг филіяма Ирвіна'і Дж. Шо, щоб 

між нужденним станом майне- вони знору порушили цю спра- 
рів, які навіть підчас праці не ву в парламенті.
заробляють на людське життя | -----------
і на величезні зиски та парази
тарне життя шероцців БЕСКО.

Полагодження крізи в Новій 
Скошії не може бути доти, до- Дня 27. червня відбувся ма
ки майї,ерам не буде забезпе- совий робітнйчий мітінґ на 
чека мінімальна заробітки пла- Маркет Сквейр в Лондон, Онт., 
тня, потрібна, щоб вижити. Не який ухвалив резолюцію про- 
може бути й мови про принят- тесту проти вислання війська 
тя 10 процент знижки платні до Нової Скошії і домагається 
Це буде означати повільний їх негайного відтягнення, 
голод. БЕСКО треба^демобілі
зувати, майни знаціоналізува- 
ти і віддати під контролю май
нерів. Умови, предлоікені мі
ністром Мордоком, є ганебні.
Приняття їх означало-б роз
биття майнерської організації 
і віддання майнерів на ласку1 
вампірів корпорації.

Якщо майнері будуть побиті,

)

ГАСЛО ВИЗВОЛЕННЯ ФЕЗУ.
Абд-Ель-Крім головним га

слом боротьби проти Францу
зів висунув визволення Фезу з 
під їхнього панування. Фез є 
остаточною метою воєнних 
дій Ріфян проти Французів. Це 
гасло, підхоплене в • горах, 
надто впливає на вільнолюб
них Кабілів у їх боротьбі з 
французькими гнобителями і 
передається із села в qe.io. Ба
гато вождів повставших Ріфян 
заявляють, що вони не скла
дуть зброї до того часу, доки 
не ввійдуть в Фез.

Французька
пильно стежить за настроями 
місцевого мусульманського на
селення Фезу, де розташована 
штаб-іАатира
військ. Місцеві нотаблі пово
дяться опортуністично, вияв
ляючи повну покірність Фран
цузам, жертвуючи на шпиталі 
та прохаючи лише поводитись 
гуманно з полоненими, але о- 
стання маса населення настроє
на ворожо. Французькі офіце
ри не насмілюються з’явитись I (Wo відомого Ленсборі закричав: "Ви не ма-
в його диких околицях «“'І коиуніста, щ6 збирався приї- еге права пошкодити мені

г ,“7™”°є'°рїї;ис-«єГ,;;: • «**». - V»» >і«—- у —..» ~
них" елементів населення Фран ™х теж затримано . право робити так, запитання в
цузи не наважуються, побою- 
чись викликати у місті пов
стання.

РОБІТНИКИ В ЛОНДОН, онт. 
ТАКОЖ ПРОТЕСТУЮТЬ.

І
л

ї ЗАСУДИЛИ СЕЛЯН НА 204 
РОКИ ТЯЖКОЇ ТЮРМИ.Комуніст Газельгров, який 

був головним промовцем, го
ворив про боротьбу в Новій 
Скошії і Китаю. В Китаю, ска
зав він, церква є передовою 
стежою
Франції і Злучених Держав, за 
шо його нагороджено гучними 
оплесками.

На другий день знову від
бувся масовий мітінг на 
Маркет Сквейр.

Не дивлячись на ці успішні заявляли, що боролися за кРа-
мітінги, місцева буржуазна га- ,ц>' дол*’ Хінського народу.

, ' і Сама обстановказетка написала брехню, з ці-. ...
лею пропаганди, що будьто-бн шення присуду цікава. - Цілий 
лондонські комуністи зігнору-і бУДЙН0К СУДУ окружено ВІИ-

,, Л {/ СЬКОМ, КІННОЮ 1 ПІШОЮ ПОЛІЦІЄ'вали наказ Ц.К. Компартії Кат ,,
нади І не протестували проти На са*ю росаРави >В'ЙШЛ0 
“окупації ' Нової Скошії. ! 40 жовшр,в 3 на,женимн багне‘

В понеділок, 15. червня за
кінчився в Рівному, на Волині, 
великий npoueç над україн
ськими селянами оскаржени
ми за приналежність до УНПО 

(Української Народньої 
Гіавстанчої Організації). Ба
гато підсудних признали свою 
приналежність до УНПО, не ви
знаючи однак своєї вини. Вони

НОВІ МАСОВІ АРЕШТИ У 
ЛЬВОВІ І В КРАЮ. жандармерія

Недавно пре вела львівська 
поліція масові труси й арешти 
серед Українців Львова. Аре
шти зачалися як звичайно від 
українських студентів. Аре
штовано між иншим студентів 
Кубаевича, Гафтковича, Стефа- 
нишина, Качмарського, Кова- 
лиска, як рівнож братів Бара1 
ровських. Польські часописи 
звязують ці арешти зі справою 
нападу на почтовий віз в Калу
ші та у Львові на головній 
почті.

Рівночасно в звязку з вида' 
ванням журналу для гімназій
ної молодіжи “Метеор" аре
штовано у Львові і в краю слі
дуючі особи: Редька зі Стани- 
славова, Жолкевича Володи
мира з Коломиї. Матчака Тео- 
дора зі Львова, Мицка Яросла
ва з Тернополя, Деменчука Ми
хайла з Бережан.

капіталістів Англії,

французьких
Кінець запитання Ленсборі 

заглушили вигуки з міністер
ських лав, але Ленсборі не пе-

«

"Якато вина за це спаде на голови
президента Трейд енд Лейбор 
Конгресу Мура і секретаря Дрс- 
пера, цеї трейд-юнійної реак
ційної кліки, як^ не зробила ні 
одного кроку для змобілізу- 
вання фінансових і боевйх сил 
канадійських трейд-юній для 
допомог!: майнерам.

Майнері не повинні програ
ти. Майнері повинні дістати
всяку допомогу, що дала-б їм ^ к ОМ РУХУ В ГЕМИЛТОНІ Дня 28. червня відбувся ма- 
мож.їТ,вість витримати до кін- ОНТ. совий мітінг ма Маркет Сквер,
ця. їх боротьба є боротьбою ^ на HK0MV промовляв т. Мал-
цілої робітничої кляси країни Дня 25. червні на регуляр- коли Брюс, з Торонто. Промо-

На мітінгові збирано колек- йому мітінгу відділу Компар-квець

проголо-
Коли заступаючий голову •

Ленсборі. “Чи иропаганда| палаті", 
комунізму є незаконною про
пагандою?".

стає.
Заступаючий голову заявив, 

що надалі обміркування цієї 
.Джойнсон Гикс. “Як би це справи .в палаті.В-сучасний мо- 

6v.ro так, то Ленсборі сам був мент неможливе.
Ленсборі сказав, що міні

стер, як видно, не має мужно- 
сти відповідати на такі справи, 
і тому від них ухиляється.

вказував на необхідність
ту на допомогу страйкуючим І тії Канади принято до партії генерального страйку в симпа- 
майнерам. гурт нових членів. Відділ Пар- Tjj д0 26. майнерського дістрі-

тії хоч повільно,,але стало зро- ‘ КТу

Товариші! Відновляйте не- би під вартою”, 
редплату на “Українські Робіт- Ленсборі. “На якій під- 
ничі Вісти”! ставі міністер заборонив лю-

------------ дям комуністичних поглядів
♦ *.

ш

ті, пишу вірші чи дневник, слухаю — вже б’є. Ді 
ти плачуть, вона плаче... Пробував я пару разів 
говорити до него, що то не гарно бити жінку, 
ще й народному діячеві. Але він казав, що як 
жінки не бєш, то в неї роги ростуть. Так би ска
зати, тримався старої традиції. Ти ще не спиш?

Ти-ж саме приходиш до цікавого— Ні.
місця.

— Пару разів я впімнувся за нею і за це здо
був її симпатію... Здобув собі на безголовя. 
Набив він її якось одного разу і десь пові
явся. Вона почала щось там поратися в хаті. 
Потім прийшла прибирати мою кімнату... Бачу 
я, що чомусь дуже довго прибирає. А самій 
сльози стоять в очах.

— Тобі також?
— Правда. Жаль мені її стало, бо жінка 

справді таки гарна. Подивився я на неї, а вона 
на мене, ну, думаю, треба хоч якесь жалісливе 
слово її сказати.

— To-ж то пекельне життя ви маєте — сказав 
я. І не вспів ще сказати, а вона бабу* перед 
мною на коліна, поклала свою голову на моїх 
колінах (я сидів на постелі) і ціла трясеться від 
плачу. Нещаслива ти моя годино — думаю 
собі. Що-ж тепер буде? Вже я пробував її за
спокоїти і вдавав, що й сам плачу — пару ра
зів шморгнув носом... Підняв її з колін і хотів 
посадити коло себе на постелі. Але вона була 
така заплакана, що не бачила де постіль і... 
сіла мені на колінах... •

Партнер замовк.
- — Ну, що-ж далі?

Ну, та й так далі... А вже після “далі” по
чали ми говорити.

— Піду з тобою в світ за очі — каже вона.

—_Ти, каже, не популярний!
— Ах, колька-ж тобі в бік! Йду до друго

го, до пррсбітеріянського, який кандидував не
залежно. А цей.каже:
( — Ти соціял-демократ і тебе вмисно піді
слав до мене консервативний кандидат.

-1— І не прийняв?
І — Не прийняв. А я тоді до кацапів... Бо 
третій кандидат був кацап... чорносотенець, 

—Кажу-ж тобі, що я тоді ще не був полі- кандидував від ліберальної партії. Ці справу 
тиком. Працював я в майні, а мешкав таки в зразу поставили на бизнесову стопу. А за тиж- 
наших людей. В тій хаті мешкало дві парі лю- День я вже мандрував по фармах... Була знову 
дей — чоловіків з жінками. Якісь свояки були горівка. пиво, пиво й горівка. одним словом 
між собою. Один з них працював на день, а вибори. І виборов. Мій кандидат вийшов, моя 
другий на ніч. На початку дляемене це було репутація виросла в очах громадянства, 
практично. Але те жіноче створіння дуже за- — А кишеня знову спухла від доларів? 
здрісме. Так, що одного гарного 
жінки побилися між собою. ,А як побилися, то вали мене й тут. Почали судитися за це, що лю- 
почадн виказувати одна на другу ріжні діла, вмі- де. ;х вибрали. Як почали судитися, як ооча- 
шаеши і) мене між себе. Чоловіки перше обом ДИі то й вибори назад завернули. Цим разом я 
їм за це вилатали боки... А коли я прийшов став вже народнім діячем... з підстриженими 
до дому (це було в неділю), то вже більше до - на коротко вусами і з борідкою клинчиком. І 
майни не поліз. О, це була моя перша політе знову наша горою! 
чна справа в Канаді. Від тоді я сказав собі: “Де 
е дві газдині, там я мешкати не буду". Я вер
нув назад до товариства їм. їв. Франка і цілу | країнцем його зробили. Зі мною також почали 
зиму водив зі співу до дому міс Мини.
, — А у неї не було чоловіка?

— Та-ж чуєш, що міс Аж надійшли про- і і не снився... 
вінціональні вибори. Кандидуиггь три україи-1 — А то-ж чому?
ські посли і всі три в одному дістрікті. Аж де — Тому, що тут знову зробив дурницю, від
пер, думаю, покажу я свої дипльоматнчні зді- якої посиніло під очима, 
бности. Пішов до першого кандидата... До со- 
ціяд-демократнчного, що кандидував з рамени 
консервативної партії і предкладаю йому свої 
услуги.

(Продовження.)

1

А

А

дня обидві — На недовгий час... Але Ґалішени виряту-*

— Знову вибрали кацапа?
— Не тільки вибрали, але ще й щирим У-

ннакшою мовою говорити... Я вже й станцію 
найшов собі в народного діяча... бодай би був■

— Знову жінка?
— Ая. Жалю-6 не було, щоб я за нею хоч 

впадав... А то-ж ні. Той діяч дуже часто раху
вав своїй жінці ребра... Сиджу часом в кімна-Ik

14)М. Волинець.

“ПАРТНЕРКА”

М

шкет %т

к
9 

• V
e



/

• і

ч

і

*

і

*

à

і

л

à

/1

%ЗВІТ ПРОШЯЦЮНАЛЬНОПІ З'ЇЗДУ ТУРФДІИ, -
що шдбувсі в Еімотом 9,10 і 11 пітно 1925 р.

стддмя провадити освіти? робогч • г=
варту* $130001) і довгу на Зал по.

,« bfkirmâ делегат від РЛ.Т. т. І Кав- ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!ньому нема
пеон щеп-

Зе Товариство Проаіп п>. 1мм там лмачвшя Р.З.Т та шию. віобв 
франка а Федора иаа міг і Т, Л»»!егі делегате старались а себе на иі-

твати нидіти Ш.сківськрА Це товариство ове не е сідял аоорг
Kuuuom ТУРФДві. але е надої, що Зніт g
вневдовм тонн буде Робота в Тою- Дало слідувала бесіда братньою де
рне тш велет ьс» левово У строюють- легата від У.С. КЛІК. т. Сіпни. В во- СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГ О- 

ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІНІВПЕҐУ
СССМ ПЕРША. __ .дожиться в дибрін воротку 0 ІО-

джтьсв д бою JOTTOM е при Віддіаі иандодінова орже- 
орв д 10 дггеб іуди»'» вартує 
$".00000. а доту 
Фінансовий даіт да оовартад вредстаа- 
ляетьсв тав: Прнжодв $*93.5Д а роедо- 
дв $647 W остае 0 васі $46.15

св спіаьні твганнв. представлення, кон ротній а вен ой своїй пронові до З'ііду.Четвер, І М Звіт оорннвто
Слідував нвіт Цігаяіваторв, т К 

СвЬерсьаою. ярого ПВК внеоиав

иертн і т MR Членів начисляється 21 т Спнж з'ясував иитонни о вав 
Маймо товариства » будинок і он вен- цьої органЬаціі і влвінвав прнсутнмж. 
оар варті ооть $2575 00. а довгу не на щобо^ вступала до "відділів вьої орга-

ниаиіі, де -Тиоіос такі істттоть.

ньому е $3,445.00. устроюетьсевикриття паду.
З ta водкрдв

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 12, ЛИПНЯ 1925 Р.
на надав фірм, ют пищати

ВЕЛИКИЙ \

в фермерські оеолмиі Тое. Свідер- -t Звіт при мето 
За Жін

-шшвюяп Комітету Товари ськмй верш весте їв. шо перша
відділ в Федора здала звіт Зви принято

Зв Види і Жвовиди в Кетгари Х ВоеДдьд Робота в орт авіза- На цім четверту сесію дакрято На 
ода. „от т. А Войтишнн Делегат *!«"•? повиьно І^ереап-татноть слідуючу сесію вибрано толоюк, її 
«ввив. що в ї, В,ллю, робота а но- Ро6т,”“ « > И' " са“ Ви- Клнбамовсьвого. Саиутчу <5> сесію
ральмо! сторони йдеться «панно В ,и 22 ”СИ“ИІ ПраД‘"“,к росш>чат" » 2 ,0,”п *> "*
Келгарн , , противні організлніі. якТ^' ^ 1 Г’“Р"Ш1МН 1 >" Пи а>ан“

, приємствах берхть жмвх участь,звхть себе католиками і патріотами.„ -, Звіт принятооднак через вихтрішннй свій не по- r і, ж За Товариство їм Івана Франк’ Biiwрядок і боротьбх. впливу на загал не . u г ~ fк ^ . Інкфрі здав звіт т М. Гавірко Ро-мають жадною. Освітка і мистецька _... . . и. бота в Товаристві поступає повільнимпраии у Видові поступає вперед Вол- кро1ом ^ 6рм>е 6І1ЬШ исвітннл о- Иовський і заявив, вкшо е ще хто з 
ви числить Ш пленв. Жонвидит 20 ДИНИЦЬ до вромдж,т1, П (лне То. братніх лелегагів, шо бажав-бн звбра- 
членвннь. Іо Р ЛІН. учащає « Дітей. JaCHllMHU 5 літ ,омх „азад ™ "<>•»• то ■*«» зголоситься,
до.оч» ор.естра числить ЗО а СУРМ . ЧИСШІЬ ]6 Вартість бчдин-
28 членів Вартість будинку і знвен- ....-, етвіппп *У і Річей $2.00000 а довгу нема.тару $«.00000 Лоно е ше $2ЖЮ00. __Звіт принятоЗвіт принято

босо ш,і і два ж повінчндась после
сьвдой Лін тав. L Мобса і завивав иря морених плинів, бо стрАнувсв 1 

нн перешкодами. чер<> вві мусів за- 
становити свою поїздку Одная в co
re ня ILBK поялишв боно вдруге до

аавней. потру за раз-ви Й вибрано .

вовновалстя леляГатоя. ваввнла. цю е оргзшзашйжої правої цей раз вжало
ся йому зробити лучшай успіхІелсгапв 50. СЕСІЯ ПЯТА

їй. нвітнв, 2. ГОЙ. по полу до*.
братви Делегатів 8,
58 делегат*

Представлено буів 
црвдетавннв ІІНК т. М. Пооовнч 
Ьлмояюн А Черчуя, L Вжкадіж /1 

Лутчлв. І Лувул. віл Відділу, т-кл Д. 
* КТривна і П. ТМоян від ЖЬтвіддиу 

Келгарн А Войтишин від Відділу і 
Жінвідділу

Гиля peer. Колмен і Оелвю: Л Іва-

робить разом Обставини, серед вині фарнері *н-
У ПІКНІКлосміь сприяючі до оргашзх- 

ьлнрп їх. Лхня несвідомість кидає ї* 
часто в лапи піддир людців, які себе 
> важак/ть іа “народміх діячів 

Фармері ширі і вірять в. робітничі 
організації, але з браку більш освіт
ня ж сил між ними й освітка робота 
йде ре так скоро. Задумують деякі 
околиці ввела ти своїх здібніших MO- 

енно бід Відділів у всіх трої місцево і ,„>nuui 1,3 Робітничі Ку рси в
стеж і від Жінвідділ> в Гилкрест 
Колмен

Сесію відкрив і олова т. L Клиба

Зголосився г. Семснкж з Відділу в 
Не сто. Він заявив, шо робота в їхнім 
Відділі дещо затримана і то з тих са
мих причин, що вже делегат д НсстоЗа Відділ в Мондейр здав звіт т. Г.

Міськів Видьт числить .38 членів і т Номвовськмй передше згадував в
своїм звіть Та завдяки кількох енер
гійних одиниць робота Йде свЗІм хо*

За Відділ в Дромгелер здав звгг ж 
7Г Стефаяюк- Стан економічний ду
же трудіік^. але робота з моральної 
сторони у Kûbiai ш^оься досить у- 
спішн- •
Відділі провадитн^ЩЯІ^Гякраз тепер, 

і перестають робитіі. і ро
бітник* ВНЇЗДЖсЗЮТЬ з місцевостн. Від-

1 НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
НАПИТКИ, РІЖН1 СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.
МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

Кдмонтоні. коли такі будуть,» щоб 
там 4оии дістали вишу освіту і ею 
ховання, яке конечне Г необхідне лЛш 
робітничої кляси. ,

Фінансовий звіт з обїздки т. Сві- 
JepcbKOro представляється так: При
ходу було $56.35 а росходу $17 75. 
Остае 'ь касі $ЗК 60 

Звіт принято.

має свій будинок, який недавно купле- 
Ввргість його $3,500 00, а довгу є 

$3,225.00. Робота ведеться дуже труд
но, позаяк місцевість Мондейр, це ка
толицька твердиня і печатки до ве
дення нашої праці ше тяжкі. Надія 
є, що вкоротці все піде до дучшою По скінченню звітів вибрано комі- 
> Відділі і товариші своєю корисною сії, як зазначено було в програмі, і 
роботою зуміють здобути собі при- голову на слідуючу сесію, яку виріше 
хнльність навіть теперішних найбільш но відкрити на слідуючий день, IV

квітня, в годині 2-ій по йолуднн. До 
' розпочаття слідуючої сесії визначено 

За Відділ Злучених Фармерів Албер час і місця на засідання комісій 
ти (Ю.Ф.А.) в Мондейр дав коротень-1 ІЦ виборі комісій забрав слово т 
кий мит бр.ітній делегат і І Най Він М. [Іоповнч. представник U ÜK ТУ1М»- ! 
заявив, що ця організація відноситься Лі

Летбридж В /Іазарук від Відділу і 
Жінвідділу

Me лисин Гет; И. Градовий від Від
ділу і Жінвідділу

Дромгелер L Стефаикж і О. Ґре- 
горійчук від Відділу т-кл Г. Воробсдь 
від Жінвідділу

Члени ILB.K : L ІСіибаиовський, Н 
Стефаиюк. О. ЮріАчук, С Чабан,/1 
Някч> к, М. Капайкмі, В. Tomsk. L Мой- 
са. И. СвЬерськмі, т-ки Е. Строїч. X 
Сіренетка. А. Зень і Ол. Торчммюк.

Глмонті/н. С Юрійпук І В. Мару сик 
від СУРМ

Федора. Т. Ласківський від Товзри- 
ства Просвіти ім. Ів. Франка ; т-ка К 
Воєвідка* від Жінвідділу.

Леинш: В. Гумсн і т-ка М. Тересьм, 
від Товариства Просвіти ім. М. Пав
ли ка.

Кярдиф Н. Нйкифорук від Відділу.
Беверлей: О*. Ризюк від Відділу; 

т-ка М Хралко від Жінвідділу.
Вегревил: О. Жукевич від Відділу; 

т-ка М. Лрапака від Жіивіддьту.
Опав: Н. Лукавець кий від Товари

ства Просвіти ім. Т. Шевченка.
Мондейр: Г. .Міськів від Відділу, 

ч Box: L Заєзерськмй і А Зілінський 
від Товариства Просвіти ім. Т. Ш<4- 
чеика.

Футгилс: В. Микифоряк від Відділу.
роял Парк: Ю. Касшн від Україн

ського Народною Лрму.
Лоскар Д Миговми рід Віддіїу.
Карбсж: М. Капанюк від гуртка сві

доміших укр. робітників.
Следси: L Ясські* від Відділу
Лейк Еліза: 1. Г адове ький від Від

ділу І ЖінвіддЬу
Иесто: rft. Нова коне ький і Семеикж

лом і е надія, що успіхи будуть. 
Звіт принято.ходиться у

іаВибір комісій.коли майни

йділ числить 60 членів а до Р.Д.111 у- 
чащає 39 дітей. Вартість будинку і 
річей $18.550.00 а довгу є ще $2,126.00. 
Фінансовий звіт за квартал представ
ляється так: Приходи $1.964.78, а рос- 
ходн $1.994.57; остае недобору $29 79. 

Звіт принято
За Жінвідділ в Дромгелер здала звіт 

т-ка Г. Ворибець 3 сторони освіт
ньої робота ведеться з меншим успі- 
IhM. Товаришки помагають товари
шам у всяких підприємствах всіми си
лами Відділ числить 44 членкинь. 

Звіт принято.
Звіт братнього делегату з Нордег 

т. Буня представляється вкоротці так: 
Освіт на робота між українським ро
бітництвом ведеться там дуже мля
во, бо майни стало не роблять і тому 
трудно її поширити. Однак свідомі
ші товариші все стараються, аби а ча
сом і Нордсг дорівнав иншим місце
востям що до освітної праці.

Звіт принято.
За Віїділ в Беверлей здав* звіт т. 

Ол. Ризюк. # У Відділі освітна праця 
ведеться повільним ходом. Причини 
цьому ті, що* зараз економічне поло
ження в Беверлей погане. Лише кіль
кох товаришів працює а решта вже 
довший час без заняття. Та проте то
вариші стараються робити таку освіт- 
иу працм^ яка в їх силі і яка лише 
можлива Віддіт числить 20 членів. 
До Р.Д.111 вчащало поверх 40 дітей 
і зараз вона закрита на якийсь час, 

дуючу сесію головою вибрано т-ку Д. нім прийдуть тепліші дні Фінансо
вий звіт за квартал : Приходу $314.15, 

но розпочати в 8-ій годині вечером. а росходу $288.49; остає в касі $25.66.
Будинок і інвентар вартують $2,600 
доларів. Довгу на будинкові нема. 

Четвер, 9. квітня, 8. година вечером. Звіт принято.
За Жінвіддіт в Беверлей здала звіт 

т-ка Марія, Храпко. Вона прявитала 
кількома гарячими словами всіх де
легатів і делегаток від своєї організа
ції і заявила, що Жінвідділ числить 
20 членкинь і всі вони працюють в 
порозумінню з товаришами на добро

hiЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" і їдьте нею 
S аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" ка- 
fl ру (шо коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier А те 
S Вся їзда коштує 8 центів. На місцн вас стрінуть пред- 
$| ставники Комітету.

З ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

Звіт делегатів.
Після цього лрмступлено до звітів

делегагів
За Віддіт в Едмонтоні здав звіт т 

А. Черчук. Віддіт числить 88 членів. 
При Відділі істнує СУРМ, який чи
слить 20 членів і Роб. Діт. Школа, до 
якої учащає поверх 60 учеників і у- 
чениць Приходи за 1924 р. були 
$11,132.79* а рос до д* $11,113.79; остае 
в касі $19.05. Довгу на будинку є 
$1.859 00 а вартість його $20,000.00.

Звіт пркуято. ,
За ЖіивіддїЇ^~Г^"ігднонтоні здала 

звіт т-ка Д, Юрків*іа. Перш всего 
делегатка привитала всіх делегатів і 
делегаток а дальше заявила, шо Від
літ числить 51 членкинь. З моральної 
сторони робота в Віддіт і велась успі
шно, хоч в цім мною допомагали то
вариші Звіт фінансовий за квартал в 
1925 р. представляється так: Приходи 
$147.90, готівка з 1924 року $31.91 ра
зом $і79.Фі, а рос ходи $202 20; остае 
медоборf $22.39. х

Звіт принято. » '*
За СУРМ в Едмонтоні здав звіт т. 

С, Кірійчук. СУРМ числить зараз по
верх* 20 членів і всі ùi члени працю
ють по своїм^силам на дМро робіт-

відсталих елементів це і околиці
Звіт принято

^ своїй довшій промові т. Попо-
приязно до Т>’РФДім і є надія, що в 
будуччині вони будуть спільно пра- ‘ вич накреслив значіння освіти, з'їздів

та головно значіння ТУРФДім і його
' В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 

ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.
* *S

ЩПЗіИШІіїЗіііїЯіВкіЛІШіШШШІІШііМіШУ/ШІШ-ГгЗіРШ.

цювати як на освітнім, так і на еконо-
I з'їздів. Крім цього бесідник обгово
рив ширше, яф значіння мають ми- 

Тов. Ю. Касіян дав звіт за Товари- стецтво, преса, школа, церква і всякі

мучнім полі 
Звіт принято.

ство Укр. Народний Дім в Роял Парк, инші чйнники, які грають важну ро- 
яке ще не є 3.iy4eHè з ТУРФДім. Ро- лю в життю і боротьбі робітництва, 
бота освітна ведеться в Товаристві Перед закінченням своєї промови 
досить успішно. Товариство числить бесідник накреслив з'осібна обовязки 
45 членів і має свій власний будинок, кожної вибраної комісії і і і роботу, 
вартости 1,500 дол., а довгу нема 

Звіт принято.
За Віддіт в Кардиф здав звіт т. Н. | т. Н. Свід^рськогоґ 

Нйкифорук. Члени Відділу беруть 
живу участь в майнерському русі Че- !
рез тяжкі економічні обставини і ма- Субота, 11. квітня, 2. год. по полудим, 
ле число членів, не можна освітну ро
боту РОЗВИНУТИ як слід. Віддіт чи- ,
слить 16 членів Фінансовий звіт Від- Свідерський. Секретар перечитав при- й іроші на календарі на Україну, 
ділу за 1924 рік представляється так: «і™. ш0 наспіли до З'їзду. .ми писали, щоб календарі висилали
Приходи $186.15. росходи $17080; о- Звітн конісій |‘"'кк'7 на аяРїс-'" ти1<' хт0 яавав на
стає в касі $15.35 ’ них гроші. Коли-6 сталося таке, шо

календарі прийшли-б до Укр. Роб. До-

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ, Приходу з представлення було $40.95 
ІРосходч 18.80л

А. Понур, Едмонтон, Алта. — За-
Остало в касі

Закликаємо ресь загал українських 
робітників в Левак організуватися в 
Р.З.Т. і лишити пусте і гуляцьке жит
тя, яке дотепепр тут провадиться. В 
організації наша сила.

Остаюсь з щирим привітом.
Заряд Віддіту P.3JT. 

в Левак, Онт.

$22.15яви в "Урр. Роб. Вістях" про те, що 
Голо- календарі “Вся Україна в адресах'* 

БОЮ H.I слідуючу (6) сесію вибрано «же прийшли до Укр. Роб. Лому в Вій-
І ніпегу, Ви читати не могли, бо такої 
; заяви в ‘’У.Р.В." не містилося. Місти
лося лише, що Укр. Роб. Дім отри
мав повідомлення з України, що ка-

На Цім* пяту сесію закрито

СЕСІЯ ШЕСТА.

лендарі вислано, але до цего часу їх 
І ' Шесту сесію відкрив голова т. Н ще не отримано. Посилаючи адреси

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ!
По цім покликано до звіту кон-

Коитрольна комі-1 *У в Вінніпегу, то їх буде негайно «ро
зіслано.

Звіт принято
За Товариство Просвіта ім. і Фран- {трольну комісію 

ка здали звіт т. В. Гумен і т-ка М. Те- сія заявила, що знайшла всі рахунки 
Заявили, що робота ровадить- ' 1 Іровкому в порядку-

иичого руху.
Звіт принято.
На цім другу сесію закрито. На слі-

Оцим подається до відома у- 
сіх родичів дітей Укр. Роб. Лі
то чаї Школи в Вінніпегу, що 
від понеділка, 4 дня 6. липня, 
входить В ЖИТТЯ НОВИЙ ПОДІЛ 
годин шкільної науки, який 
треватиме через час шкільних 
вакацій (в публичних школах). 
По цьому планові наука в У.Р. 
Д. Ш. відбуватиметься як слі
дує:

В. Т„ Міннеаполіс, Міни. — Дописрахунки згід-1

ся в Товаристві досить трудно, але | ні зі звітом, даним З’їздові. Комісія Д« Друку не надається
А. П., Едмонтон, Алта. — Подайте 

бодай місцевість де те спалення стало-

від Відділу
н 50 делегатів і делегаток з Юрківну. Слідуючу (3) сесію ріше-

повмим правом голосу Товариство зараз внесла, щоб звіт П.В.К. приняти в ці-все не без успіхів.
начисляє 24 членів і 15 членкинь. То- лости і дати його членам право ріша-
вариство має свій власний будинок нічого голосу. їлося, а для редакції цікаво знати і
вартости враз з иншим майном $2,375 Зв*т принято. імена осіб. Писати про подію
доларів. Довгу нема. ! Маєткова комісія заявила, що зі- називати навіть місцевосте —*

Звіт принято. бравши всі "дані про майно Товари- змислу Ми вже не раз просили до-
За Віддіт в Вегревил здав звіт т. |ства в Алберті, воно представляється писуиачів, шо при описуванню подій

t треба виразно зазначувати: де, коли 
і як це сталося. Без нею найкращий

Братні делегати з дорадчим голосом. СЕСІЯ ТРЕТЯ.

Нордег: 1. Буньо від Відділу Р.З.Т. 
Кслиленд: Т. Храпко від фармер-

Сесію відкрила т-ка Д. Юрківна, пі
сля чого покликала делегатів і деле-

ською Товариства ,
Мондейр І. Най від Віддіїу Злуче

них Фармерів Алберти
Ворспай : т. Терменко від групи сві- 

ромІших фармерів.
Київ (Ворвик): т. Ссмецнік від фер

мерською Товариства.
Рснфурли Ф. Гайдук від фармер- 

сьвого товариства Ім. С Мельничука.
Інкфрі: М. Гавірко і В. Тим від То

вариств.! ім. І в. Франка.
Разом 8 братніх делегатів.
На першу сесію вибрано головою 

т. Н-сСвіденської о. а секретарями на 
ЇІоЙтишиного і В.

вартість $90,526.00, довгуО. Жукевич. Віддіт числить 23 члени, 'так
до Р.Д.111 учащає 40 дітей, як також $13,018.00. (Тут включається вартість

недав- і добі будинків ТУРФДім * Ьритіш логіис тратить свою вартість. Тому 
Коломбії.) і подайте назву місцевости і бодай для

Звіт принято. відома редакції — назву дієвих осіб.
Тоді "інквізиція" буде помішена. - 

Кропива, Вегревил, Алта. - Ваш до
пис про засуд “народного діяча" в Іні-

гаток до дальших звітів. »
За Відділ і Жінвідділ в Гилкрест 

здав звіт т. Д. Івасюк. В Гилкрест 
стдновище зараз дуже трудне Май- 
н<рі звернули всю свою енергію про
ти власників копалень, які хочуть зни 
жити їм платню. Провід в цій бо
ротьбі беруть і вловно радикал ьні ор
ганізації. Відділ має свій будинок 
вартости $500.00. Інвентар $250.00. 
Разом $750.00. ВІдди числить 13 чле
нів; Жінвідділ 5 членкинь; Діточа 
Школа 30; Діточа орхестра 10 а СУРМ 
19 членів. Довгу Відділ не мас..

Тов. Івасюк дальше здав, звіт земвід
діли в колмен і Белвю І за Жінвід
діл в Колмен.

Віддіт в Колмен числить 24 члени. 
Жінвіддіт 10 членкинь. При Відділі 
істнує мандолінова орхестра, до якої 
учащає 12 дітей. Майно Віддіту вино
сить $500.00. Довгу нема.

Віддіт в Белвю числить 11 членів. 
Відділ цей недавно заснований і ро
бить роботу по своїм силам.

Звіти принято.
За Віддій і Жінвідділ в Летбридж 

здав зфт т. В. Лазарук. Відділ має 
свій власний будинок вартости $6,000 
доларів, на якому нема довгу. Чле
нів Віддіт має 37; Жінвідділ 26 член
ний* а до Роб. Діт. Школи учащає 
60 дітей

Звіт принято.
Пкля цього рішено, щоб т. І. Кди-

Для 1. КЛЯСИ, В понеділок, се
реду І пятницю від 10—12 год, 
перед полунем.

Для 2. кляси, в понеділок, се
реду і пятницю від 2—3 по по
лудим.

Для 3. кляси, в вівторок і че
твер від 10—12 перед полу
днем.

Для 4. кляси, в вівторок і че
твер від 2—4 по полудим.

Для 5. кляси, в четвер і субо
ту від 4—6 по полудни.

Для 6. кляси, в середу від 
4—6 по полудни і в суботу від 
2—4 по полудни.

Для 7. кляси, в вівторок від 
4—6 по полудни І в суботу від 
10—12 перед полуднем.

І. Карач, учитель.
Д. Стечишин, секр.

є мандол жона орхестра, як\ 
но заснЬвано.

Робота у Відділі ведеться успішно 
і Симпатію Віддіт мас між робітниками 

і дооколичними фармерами велику
організації.

Звіт принято.
За Віддіт в Футгилс зжав звіт т. В. ~

іл. . г, , ід „ Відділ v строює лекції, дискусії, в ідо-
Никнфоряк. робота у Видиі Б*д*ть- предсіавлення ,а час вія часу РезолюцІВ „ спр,ві „„„іиЮТьно. ін- -wрипали j просимо прислати 
св морально, сторони не з.та. до П()6лнзьких околиць з кой- корпорації ТУРФДім. нам " анг1гі,СЬКІ а6°
сцевість дуже мала і роботи не мож- (з них, в яких про гой засуд писалося
на вести на бітьшу скалю. Членів чи- ‘ 
слить Віддіт всего 7, але всі вони 
стараються вести всяку роботу як най- 
лучше. Помагали часописам, страйку
ючим майорам і всяким иншим ро
бітничим справам.

Звіт принято.
За Віддіт в Лоскар здав звіт т. Л.

Миювич. Відліт відновлено почат
ку квітня і зараз він числить 15 чле
нів. Освітну роботу провадиться по-

МАЄТКОВА КОМІСІЯ ПРЕДЛОЖИЛА 
СЛІДУЮЧІ РЕЗОЛЮЦЦ,

>
ш

З’їзд постановляє, щоб П.В.К. пр- Коли їх не маєте, то подайте дату ко- 
допомогти всім Відділам ли засуджено, де і за шо. Зробіть

Звіт принято
За Жінвіддіт в Вегревил здала звіт І старався

т-ка М. Лрапака. Робота у Відділі ве-.тїРФЛ“І “ Ал6ерт' 1 Бритіш Колом- це таки зараз 
деться успішно. Товаришки працю-]®'' перевести їхнє "Майно на доміні- ■ 
ють елеріійао. Хоч е мною нею- Лльну інкорпорацій, ТУРФДім
стач. але при помочі фоеаришів все Резолюцію принято одноголосно. Н№ИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.
таки корисна робота робиться. Від- Рез0люц1ц відносно фонду для забез» , ППГ
ди числить 15 членкинь. І печення будинків Товариства.

чве 3‘їжду т.т. А.
Нмкифоряка.

По цім прочитано програму 3 їзду, 
яку ПрЙНІТо Н ЦІЇ ОС Т И.

Зараз-же прочитано було наспівші 
привітні телеграми і листи до З'їзду 
По чім лристуолсно до звіту Провін- 
циміальмоіо ^Виконавчою Комітету.

Мус Дшо, Сжск.
Звіт принято.
За Фармерське Товариство ім. С1 

Мельничука в Ренфорлн здав звіт 
братній делегат т. Ф. Гайдук. Він за
явив, що робота в Товаристві прова
диться дуже повіїьно з браку свідо
міших одиниць. Товариство стремить 
до злуки з ТУРФДім. Членів начи
сляється 38 в Товаристві.

Звіт принято.
Тов. Т. Храпко, братній делегат, здав 

звіт за Фармерське Товариство в Ке- 
лиленд. Це Товариство що лише сфор
мувалося і зараз числить ЗО членів. 
Великою перешкодою в розвою Това
риства. є несвідомість. В Товаристві 

і трудно вести роботу , бо брак свідо-

Дня 27. травня відбувся в Мус Джо, 
Саск., мітінг в сарані Р.З.Т.. На цей 
мітінґ прийшло 10 то вариш ів.4^това-

З’їзд постановляє, щоб П.В.К. дома
гався від Ц.В.К. ТУРФДім як можли-ЗВГТ ІІРОВЖЦЮНАЛЬНОГО ВИКОН

КОМУ. малу але вперед.
Звіт і^жнято.
За гурток свідпміших укр. робітни

ків в Карбон здав звіт т. М. Капанюк. 
В гуртку відбуваються дебати, диску
сії h. ин. Широко освггної праці не 
мож розвинути, бо мкцевість малень
ка. Членів числить він всего 9.

Звіт принято.*
За Віддіт і Жінвіддіт в Лейк Еліза 

здав звіт A. L Ґадовський. У Відділі 
>строюються дискусії на ріжні теми, 
граються представлення і т. ин. Від
діл числить 30 членів а Жінвіддіт 9

во скорого вирішення справи вста
новлення в центрі Фонду для забез- Ришок- котР' вже мали св,доцтва В,Д

Т. Денескж сказав, що на-Голова 1 Іровінціональиого Виконко
му т. L МоЯса заявив, що хоч за ми
нулий рік було много недостач, то 
ма не були причини Між фармерами 
не можна провадмГи організаційж>ї 
роботи тоді коли в них робота в по
лю. На весні знову дороги недоступ
ні до девщіх околиць. Роботу, яку 
вложив на Провком минулий З'їзд, 
вій не зовсім виконав її тому , шо Від-

печення будиків ТУРФДІМ ВІД ВСЯКИХ Д°кТ°Ра
шим обовязком вступати до Р.З.Т., боЗ'їзд визнає цю справувипадків.

важною і пильною а встановлення та
кого фонду корисним.

Резолюцію принято одноголосно.

тільки воно є допомоюю робітників 
І Дальше було внесено, шоби відліт Р 
І З.Т. з'організувмр 
лися на це одноголосно. Тов. Стше-

і присутні згоди-
ПРОДАМ катедж на 5 кімнат з то 

причини, що хочу забратися до Вен 
кувер, Б. К. Катедж має фундамен 
з цементу, невеличку ПИВНИЦЮ з це

Резолюція відносно будови домів. j лєцький прочитав статут Р.З.Т. і по
тім приступлено до вибору заряду. 

! До заряду увійшли слідуючі:
Голова, І. Мідак; секр-скарбник, А. 

Денесюк; опікуни хорих, А. Стшелє- 
цька і М. Гордейчук; контрольна ко
місія, І. Я щук і т-ка Анна Бабич.

Стшелєцький,

З'їзд постановляє, щоби в провін
ції не будувати нових будинків, аж 
поки не буде виплачений довг," що 
ще тяжить на побудованих вже бу
динках Товариства. Коли-б в якій 

міших товаришів. Вся робота спадає будь мкцевости виявилась пекуча по«ч 
на одийиць. Є надія, що таки вироб- треба власного будинку, то ця місце

вість повинна звернутися перш всего^ 
зуміють повести роботу в Товаристві j за дозволом на таку будову до Ц.В.К.

ТУРФДім через П.В.К. Якщо дана КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ РЗ.Т. 
місцевість може збудувати собі 6у- 

За Відділ в’ Не сто здав звіт т. Но-'динок власними силами і не затягне

ментованими стінами; е також веран
да обведена дротяною сіткою, вели
ка стайня, курник — все тільки тепер 
помальовано. Продам за $1,400.00 го
тівки, або за $1,<)00.00 на виплат — 
5Ю0.00 задатку. Зголошуватися під 
число

діди не допомогли йому в цьому 
^ ЦІЛОГО Відділів задовжнлись з своїм

оподаткуванням до Провкому і з бра- баїювський дав свій звіт з організа- 
ку фінансів годі було роботу пове- иійної обїздки. а опісля знову при
сів та*, аби нею можна зараз похва- ступити до звіту делегатів.

Тов. Клнбановськнй заявив^ іцо за- 
Тж все таки Провком робив те. що раз стан економічний як між робітни

ми, так і фармерами є дуже неспри- 
Роботодавці

Будинок і річи вартуютьчленкинь.
$1,340.00 а довгу є на ньому $556.00 
Фінансовий звіт: Приходи $597.84, рос
ходи $578.35; остає в касі $19.51.

А Денесюк,
секретар.голова.ляться між товаришами одиниці, якілитися.

539 МеІЬоипі#* Ave. 
Еаяї Kildonaii, Man.

Звіт принято
За Віддіт в Сne ден здав звіт т. І. 

Леськів. Робота у Відділі ведеться 
повним кодом. Спільне читання, гра-

як.слід.
Звіт принято

було в йоте силі Висилав орга--
иі за торів і* діточу орхсстру в фармер- ятливий та трудний 
ські околиці де було можливо

В індустріальні околиці Не виси шів. доти не можуть їх віддалити з ро- 
організаторів з початком^рвку, j6h, то стараються дати їм таку робо

ту. щоб ті самі мусіли роботу поки-

іН4)*
Левак, Онт.щоби позбутися свідоміших товарн-

ваковський. Роботу трудно вести у на нею довгу, то вона повинна тіль
ки повідомити про це 1LB.K. через 
И.В.К.

Резолюцію принято в щлости.

Дорогий Товаришу!
Посилаю місячні вкладки за місяць

ють представлення, концерти і т. ин 
Відділ чистить 34 члени. Вартість бу- 60 Фчротрі мешкають дуже

далеко один від одного і тяжко схо
дитися на зібрання та також і з бра-

НА ПРОДАЖ дім на 6 кімнат, ку
пальня, форнес, веранда обведена 
дротяною сіткою, велика топа. Все 
в доброму стані Лот обгороджений. 

Звіт наш квартальний поки що Ma-j-^i*1 близько школи і стріт-кари. Про
дам за $2,208.00 готівки або за $2,600 
дол. на виплат з задатком $500.00. 
Властитель мешкає під ч.

бо в той час в цих місцевостях буди дннку $2,500.00. Довгу нема 
Звіт принято.
На цім третю сесію закрито. На елі- свідоміших одиниць. Делегат до-

& магався. щоб організатори бітьше від-

червень і аплікації двох нових членів. 
Рівиож висилаю гроші за членську 
книжку і печатку.

дати.страйки, аж доперва вислав організа
тора до них в осели.
- Зві*. голови Провкому принято 

"X Першу сесію закрито в год. 12.30, 
другу сесію вибрано головою т. 

S' Леськова

Між, фармерами, знову, де колишні 
соціал-демократи не могли приступн
ий до них, тепер товариші з освіт- 
них організацій як Т>’РФДім мають 

j великий вплив між ними. Часи ті ми- 
іНулм вже. коли то організатор робіт- 
мичої організац^гиросмвся в них, щоб* ^ 
позводили йому сказати їм прав-1 
ду. Тепер фармері просять самі ор
ганізаторів, щоби до них загостили 
и розповіли їм. чому то вони за- 
моргеджоканС чому- воАи мусите 

приходи лишати свої фарми, хатц і все те. на

(Кінець буде.)
л \ юч \ сесію вибрано головою т 
ІАмена. Слідуючу (4) «сію рішено хілували фармерсью околиці і освб

домляли фармерів, шоби вони не тііь-
лий. Від часу заснування було 4 мі- 

один загальний, на котрім
j ВІД ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКО

НАВЧОГО КОМІТЕТУ 
ТУРФДІМ.

роспочати в 9.30 годині рано тінги
‘ промовляв т. Костанюк з Содбори. На 
тому мпіигу вписалося два нові чле-

*
ви знали явні послів вибирати до 
плрлямену», але шоби вони одні дру
гим помагали і в класовій боротьбі 

Відділ числить всего 8 членів але

СЕСІЯ ЧЕТВЕРТА. 429 Bowman Ave.. 
Haut Kildonaii, ManСЕСІЯ ДРУГА.

Четвер, 8l квітню год. І J8 но ношу дим.

Яругу Сесію відкрив голова т. І 
.Чеськім До лвЬу покликано фіна»-

ни. Три мітінги були членські місячні. 
Ще раз взиваємо ВСІ ТІ заря- Заходом відділу Р.З.Т відограио 

ДИ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ, ШО отри- одно представлення під назвою "Гро-
ші". Обставини наші на початих до-

84мии^. 16. квітня, година 930 рано.*

Сесію відкрив голова т. Вь Гумен., всі вони працюють згідно на полі о- 
Прочктано наспівші привітні телєгра- снгтиім. Важною перепоною в ро- щдиш ДО ВИЛОвНЄННЯ асекура- 
ми і прист упде ио іо дальших ЗВІТІВ боті Відділу було й те. що вороги ... .„І , сить тяжкі

За Товариство Просвіта ім. Т. Шев- спалили нам будинок. Тепер побу- _ а - Панські наймити не позвояяли нам
чеіша в Опал зд^в звіт т. Н. Лукавець довано новий будинок який вартує о- ,х ж ЗВЄр«удИ, ШОО зараз ЇХ грати представлення. Компанійний по-
кий Товариство числить 18 членів^*оло $1^00.00. Довгу ще є $150.00. ВИПОВНИЛИ І негайно Звернули ]ісмен стояв на две^іх під час пред-

Нд фармах т. Клибамовський зорга- а робота робиться в мім після знання Звгг принято. до Центрального Виконавчого ставлення. По лредстауенню і. Ко-
нЬував один Відділ. членів і окруждючих обставин. Тов. Терненко здав звіт з мі^лево- Комітету стаяюк забрав слово і пояснив ціль

здав звіт т. ft*Градовий. Відділ чи- ченка в Вод здав звіт т. Заєзерськмй дать до злуки з робітниками. Брак чеРез ваше ЯТШТЮІЯ SI j ^ старанням відділу Р.З.Т. вислано 
слить 38 членів. Жінвідділ 14 член- ГЧзбота в товаристві ведеться досить досвіти відчувається в тій околиці і ці справи гаЛЬМуСТЬСЯ ВСЯ робота. ^ допомогу страйкуючим майне рам 

При Відділі істнує Роб. Діт. успішно як на волю освітнім тая і ми- товариші якраз стараються всіма Ц.В.К. ТУРФДІМ. в Новій Скошії поверх $7000

/
ПОІЛУКУЮ Тонія Вистовського, 

родом з Городенки, Галичина. Він пе
ребував передше я Форт Ідиліям, Онт. 
1 мешкав під ч. 320 Гфон Ст. а тепер 
має десь перебувати в Форт ФраиСк. 
Онт Хто знав би про него, або він 
сам, хай зголоситься на адресу : 

Stefan Werbieki,
309 Pacific /ve., 7

Fort William, Qot.

---- V.

>4.

сонні секретар ютенв.
* НИК. м рш 1924 буди #4674 а 

росили $66892 Остач недобір $23 18.

їдав міг кастср т. ЮряЙчук.

то мн працювали десятки літ

щ
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■ счЛГКГ, комісію їда» лап т. 
пк> всі рвіуп
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